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Fo
to

: A
qu

ad
ro

m

W Domu Kultury w Rudzie Ślą-
skiej-Bielszowicach odbyły się jubi-
leuszowe XX Jasełka Integracyjne. W 
barwnym, roztańczonym i rozśpie-

Odliczamy już dni do wielkiego fi nału! Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zagra w najbliższą niedzielę, 
26 stycznia już po raz 33. Ruda Śląska włącza się w wielkie granie i zbiórkę na zakup sprzętu na onkologię 

i hematologię dziecięcą. Nasze dwa rudzkie sztaby przygotowały wiele atrakcji, które będą nie tylko okazją do 
zabawy, ale przede wszystkim możliwością wsparcia chorych dzieci. Tegoroczna edycja WOŚP odbywa się pod 

hasłem „Gramy na zdrowie”.
Więcej na str. 4

Ruda Śląska 
gra z WOŚP!

Atrakcje w rudzkim Aquadromie
W rudzkim parku wodnym otwarto 

najnowszą atrakcję strefy saun – no-
woczesną łaźnię parową. Zastąpiła 
ona dotychczasową, wysłużoną insta-
lację. Nowa łaźnia jest jedną z najbar-
dziej nowoczesnych w regionie. Cała 
inwestycja, wraz z pracami dodatko-
wymi, pochłonęła nieco ponad 240 ty-
sięcy złotych.

Więcej na str. 3
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wanym widowisku wystąpiło ponad 
dziewięćdziesięciu małych arty-
stów!

Więcej na str. 2
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 Na scenie mogliśmy podziwiać akrobatykę, sztuki 
walki połączone z dojrzałą, zważywszy na młody wiek 
wykonawców, grą aktorską. Dopełnieniem tego wyjąt-
kowego przedstawienia była współczesna muzyka. 
Reżyserką przedstawienia łączącego pięknie historię 

WOŚP – Profilaktyka na słodko

Nietypowa akcja sprytnie połączyła profilaktykę 
zdrowotną z degustacją ciast przygotowanych przez 
pracowników Szpitala Miejskiego w Rudzie Śląskiej 
sp. z o.o. – Nasz kiermasz trwał trzy dni. Postanowili-
śmy, że przez dwa dni będzie odbywał się w naszym 
szpitalu. Trzeciego dnia wyszliśmy z naszą akcją na ze-
wnątrz. A w związku z tym, że współpracujemy z Urzę-
dem Miasta, to postanowiliśmy przyjść właśnie tutaj, 
do urzędu, aby jego pracownikom przebadać poziom 
cukru, cholesterolu, ciśnienie. Dopiero potem mogą 
się poczęstować naszym ciastem – powiedziała 
Agnieszka Szołtysik, dyrektor ds. pielęgniarstwa i opie-
ki nad pacjentem. – Chciałabym podkreślić, że ciasta, 
babeczki i wszystkie smakołyki zostały upieczone przez 
naszych pracowników. Są to domowe, przygotowane 
z największą starannością, wypieki. Pracownicy bar-
dzo chętnie się w to włączyli, jestem pewna, że nasze 
słodkości będą wszystkim smakowały. Ale to właśnie 
profilaktyka jest tu najważniejsza, propaguję ją pod-
czas regularnie organizowanych „białych sobót” bo 
naprawdę jest bardzo istotna, a przy okazji warto za-
znaczyć, że nie powinniśmy unikać badań . 

W ramach swojej akcji profilaktycznej rudzki szpital 
włączył się w program Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. W ubiegłym roku pracownicy szpitala po raz 
pierwszy zagrali w ramach WOŚP-u, zebrali pokaźną 

kwotę, więc w tym roku również nie mogło zabraknąć 
ich udziału. – Jesteśmy dumni, że mogliśmy być częścią 
tej pięknej inicjatywy – czytamy na stronie szpitala. 
Dobry przykład dała wiceprezydent Anna Krzysteczko, 
więc pracowników urzędu chętnych do badania było 
naprawdę sporo. Z akcji skorzystali również mieszkań-
cy, którzy w tym dniu zajrzeli do budynku urzędu. 

To nie jedyne wydarzenie w ramach WOŚP-u, gdy 
swój udział możemy połączyć z troską o własne zdro-
wie. Śląskie Centrum Terapeutyczne mieszczące się 
budynku dawnego „Cyronia”, w dniu finału zaprasza 
do Warsztatowni, na bezpłatne warsztaty, diagnozy 
logopedyczne, masaże, o ile tylko chętni wrzucą datek 
do „orkiestrowych” puszek. Zapisy przyjmowane są 
pod numerem telefonu 570 429 429 ponieważ ilość 
miejsc jest ograniczona.  Tekst i foto: BL

W czwartek, 16 stycznia w Urzędzie Miasta odbył się niezwykły kiermasz. Przy jednej ze ścian holu 
pierwszego piętra kusiły stoły zastawione wspaniałymi ciastami, w środku holu pielęgniarki badały 
poziom cukru i cholesterolu, mierzyły ciśnienie krwi tym, którzy chcieli poczęstować się smakołykami. 
A na końcu do pudełek ozdobionych serduszkami Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy można było 
wrzucić swój datek. Organizatorem akcji był Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej sp. z o.o. 

Rudzkie Jasełka Integracyjne zachwyciły publiczność!
W Domu Kultury w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach odbyły się jubileuszowe XX Jasełka Integracyjne. W barwnym, roztańczonym i rozśpiewanym 
widowisku wystąpiło ponad dziewięćdziesięciu małych artystów!

Na scenie wystąpiły dzieci z Miejskich Przedszkoli 
nr 30 i 37, uczniowie Szkół Podstawowych nr 13, 14, 
17, 22 oraz Szkoły Podstawowej nr 12 Specjalnej. Za-
prezentowali się również uczniowie II Liceum Ogólno-
kształcącego z Oddziałami Dwujęzycznymi im. G. Mor-
cinka, Zespołu Szkół nr 3 w Rudzie Śląskiej oraz Szkoły 
Specjalnej nr 40 z Bytomia. W przedstawieniu wziął 
udział także zespół „Jankle” z Domu Kultury nr 1 w Za-
brzu. Przedstawienie pełne świątecznej magii spotka-
ło się z entuzjastycznym przyjęciem publiczności, bo 
wypełnioną po brzegi widownię tworzyły rodziny i ko-
ledzy młodych aktorów. 

Inspiracją dla tegorocznego przedstawienia stał się 
jubileusz 20-lecia przynależności Polski do Unii Euro-
pejskiej, którego motto „Zjednoczona w różnorodno-
ści” w odniesieniu do Integracyjnych Jasełek jest wy-
jątkowo trafne. W tegorocznych jasełkach dzieci za-
grały swoich rówieśników z krajów Unii Europejskiej, 
którzy wraz z polską rodziną przybyli do Betlejem, by 
złożyć dary nowonarodzonemu Jezusowi. Mali aktorzy 
opowiedzieli ze sceny o świątecznych potrawach, któ-
re goszczą na stołach unijnych państw członkowskich, 
z wprawą i entuzjazmem odtańczyli charakterystyczne 
tańce m.in. wiedeński walc, czeską polkę, hiszpańskie 

flamenco, irlandzki step, grecką „zorbę”, poloneza 
i francuski walczyk przy dźwiękach akordeonu. Grom-
kie brawa były najlepszym dowodem na to, jaki efekt 
przyniosła praca nad spektaklem i jak wiele serca wło-
żono w przygotowanie Jasełek.

– Nasz jubileusz postanowiliśmy połączyć z innym 
jubileuszem i pokazać różnorodność Europy, krajów, 
tańców, kultury. To było właśnie naszym celem, by po-
kazać, że wszyscy mogą się zjednoczyć wokół stajenki 
i po prostu być razem – powiedziała Joanna Wodar-
ska, prezes Fundacji „Edukacja Marzeń”, działającej 
na rzecz Szkoły Podstawowej nr 13 im. Alfreda Szklar-
skiego w Rudzie Śląskiej. Przygotowania do Jasełek 
Integracyjnych to prawdziwe wyzwanie logistyczne, 
bardzo trudno jest „zgrać terminarze” artystów. W ja-
sełkach grają dzieci niepełnosprawne, ze szkół spe-
cjalnych, z przedszkoli, ale są też dzieci starsze, mło-
dzież, która już przygotowuje się do matury. – Prace 
zaczynają się zawsze w listopadzie, dzieci najpierw 
ćwiczą w swoich placówkach, a potem przychodzą 
właśnie na jedną, generalną próbę do Domu Kultury, 
zawsze dzień przed występem. Potem dajemy to jed-
no jedyne przedstawienie – dodała Joanna Wodar-
ska.

Nietuzinkowe jasełka w SP 30
Wyjątkowe przedstawienie jasełkowe zaprezentowali uczniowie Szkoły Podstawowej nr 30 w Rudzie. 
Licznie przybyli goście, przede wszystkim rodzice i dziadkowie, owacyjnie przyjęli występ młodych 
aktorów. Brawa dla artystów były jak najbardziej zasłużone, bo i przedstawienie było nietuzinkowe. 
Tym razem na narodziny Jezusa w Betlejem twórcy przedstawienia spojrzeli bardziej współcześnie, 
a jego przesłanie pokazało, że takie wartości jak: szacunek do drugiego człowieka, umiejętność 
wybaczania czy nie wywyższanie się nad innych to wartości ponadczasowe.

ze współczesnością była Emilia Fels. Gośćmi tego nie-
tuzinkowego wydarzenia byli: Prezydent Miasta Mi-
chał Pierończyk oraz Przewodniczący Rady Miasta Ar-
kadiusz Pilarz.

 Tekst i foto: WT

Bal w blasku diamentów

 Na to wydarzenie pensjonariusze Do-
mu Pomocy Społecznej „Senior” w Rudzie 
Śląskiej-Orzegowie czekają przez cały rok. 
Noworoczny bal karnawałowy w orze-
gowskiej placówce ma swoją długą trady-
cję. Zawsze odbywa się pod nowym ha-
słem. W tym roku to wyjątkowe wydarze-
nie zdominowały diamenty. – Każdy z go-
ści musiał mieć jakiś diamentowy atrybut, 
po prostu coś błyszczącego w swoim stro-
ju. Diamentowa była też scenografia 
i oprawa naszego balu – powiedziała Jo-
lanta Kaczmarczyk-Całek, dyrektor Domu 
Pomocy Społecznej „Senior” w Orzegowie. 

 Pensjonariusze „Seniora” i ich opiekunowie bawili 
się w towarzystwie przedstawicieli zaprzyjaźnionych 
placówek z całego regionu. W diamentowym balu 
wzięli udział dyrektorzy, opiekunowie i pensjonariu-
sze domów pomocy społecznej z: Zabrza, Gliwic, Ryb-
nika i Gorzyc. Nie zabrakło też rudzkich placówek. Za-
proszenie na orzegowski bal przyjęli przedstawicie: 

Domu św. Józefa z Kochłowic, dzieci wraz z opiekunami 
z Ośrodka Adaptacyjnego w Bykowinie oraz dyrektor 
Centrum Usług Społecznych w Rudzie Śląskiej Krystian 
Morys. O oprawę muzyczną zadbał zaprzyjaźniony 
z placówką didżej Norbert. Tegoroczny Diamentowy 
Bal Karnawałowy na długo pozostanie w pamięci jego 
uczestników.   WT

Noworoczny bal karnawałowy w Domu Pomocy Społecznej „Senior” w Rudzie Śląskiej-Orzegowie 
ma już długą tradycję. Tegoroczny przebiegał pod hasłem i w blasku diamentów.

Fo
to

: D
PS

 „
Se

ni
or

”

Rudzkie Jasełka Integracyjne to już dwudziestolet-
nia tradycja, która rozpoczęła się w 2003 roku. Zawsze 
i niezmiennie przyświecała ich twórcom idea integra-
cji, chęć pokazania jak dzieci i młodzież, pokonując 
wszelkie bariery łączą się we wspólnym przedsięwzię-
ciu, dającym wszystkim tak wiele radości. Fundacji 
„Edukacja Marzeń”, na przestrzeni tych lat, udało się 
zgromadzić wokół organizacji jasełek wielu uczestni-
ków i zawsze w niepowtarzalny i unikalny sposób 
przedstawić narodziny Jezusa w Betlejem. 

 Uroczystość miała wspaniałą artystyczną oprawę, 
poczynając od pięknej scenografii, starannie dobranej 
muzyki, z entuzjazmem odśpiewanych kolędach, a koń-
cząc na pięknie dopracowanych kostiumach małych 
artystów. Potrzeba było wielu ludzi dobrej woli: rodzi-

ców, uczniów, nauczycieli oraz sponsorów, którymi 
byli m.in. Śląski Inkubator Przedsiębiorczości i Rudzki 
Uniwersytet III Wieku, aby ta niezwykła inicjatywa 
przetrwała 20 lat. To piękne wydarzenie, integrując 
różne środowiska przypomniało o prawdziwym zna-
czeniu Świąt Bożego Narodzenia. BL 
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KANCELARIA ADWOKACKA
 Unieważnianie chwilówek/oddłużanie
 Sprawy kredytów frankowych 
 Sprawy spadkowe
 Sprawy rodzinne
 Sprawy karne i karne skarbowe
 Obsługa prawna przedsiębiorców

ZAPRASZAMY! tel. 533 132 990, 518 860 619 
e-mail: tcopp@copp.pl | www.coppadwokaci.pl
Ruda Śląska Plac Jana Pawła II 2/9 naprzeciwko Urzędu Miasta Ruda Śląska

Współpracujemy z miastem Ruda Śląska w ramach 
programu „Rudzka Karta Seniora 60+” oferując 

40% zniżki dla seniorów z Rudy Śląskiej

 Prawo pracy 
 Sprawy podatkowe
 Windykacja należności 
 i inne 

OGŁOSZENIE

Małgorzata Pietrzyk 
15 stycznia br. objęła 
stanowisko pełnomocnika 
ds. organizacji pozarządowych. 
Nowa pełnomocniczka od 
2006 roku związana jest 
z Wydziałem Zdrowia i Spraw 
Społecznych w Urzędzie Miasta 
Ruda Śląska, a od minionego 
roku pełni obowiązki zastępcy 
naczelnika tegoż wydziału. 
Z nową pełnomocniczką 
o fi larach współpracy z NGO, 
konieczności aktualizacji bazy 
danych rudzkich organizacji 
i potrzebie przywrócenia 
bazy wolontariuszy, rozmawia 
Barbara Lemanik. 

Miejsce „pierwszego kontaktu” dla NGO

– Na czym polega współpraca miasta 
z organizacjami pozarządowymi?

– Współpraca z NGO opiera się na kilku 
fi larach. Przede wszystkim integrujemy 
trzeci sektor poprzez różnego rodzaju wy-
darzenia, które są prezentacją organizacji 
pozarządowych na forum miasta, ale także 
mają na celu inicjowanie wspólnych dla 
nich przedsięwzięć. To jest porównywalne 
z kojarzeniem partnerów w biznesie, 
chcielibyśmy by nasz sektor NGO stał się 
silnym wsparciem dla gminy, by poprzez 
realizację zbieżnych, a czasem i wspólnych 
celów, był dla władz niezbędnym i cennym 

partnerem. Tu, w Urzędzie doradzamy 
przy zakładaniu stowarzyszeń zwykłych 
i rejestrowanych, ale także pomagamy 
w likwidacji organizacji, gdy zajdzie taka 
potrzeba. Organizujemy otwarte konkursy 
ofert i pomagamy w pisaniu wniosków o do-
fi nansowanie, pomagamy zdobywać gran-
ty, oferujemy doradztwo i szkolenia.

– Jakie formy wsparcia oferuje Pełno-
mocnik ds. Organizacji Pozarządowych?

– Działamy jak miejsce „pierwszego 
kontaktu” dla NGO. Organizujemy wyda-
rzenia, gdzie organizacje mogą się pozna-
wać, nawiązywać kontakty, wymieniać się 
wiedzą i doświadczeniami, odnajdywać 
pola do wspólnego działania. Wspieramy 
„sieciowanie” organizacji, dzięki temu sto-
warzyszenia z mniejszym doświadczeniem 
mogą uczyć się od tych bardziej doświad-
czonych. Nasze miasto oczywiście wspiera 
fi nansowo organizacje, ale poza tego typu 
wsparciem na bieżąco informujemy o tym 
jakie konkursy w danym roku są planowa-
ne, tak aby organizacje zawsze miały aktu-
alne informacje i pełną świadomość tego, 
w czym mogą współuczestniczyć. 

– Czy macie Państwo wiedzę na temat 
„białych plam”, czyli obszarów, w których 
brakuje działalności NGO?

– Staramy się identyfi kować obszary, 
w których ewidentnie brakuje NGO. Wie-
my jednak, że istnieją organizacje, które 

działają, ale nie informują nas o wszystkich 
swoich przedsięwzięciach, nie dzielą się z na-
mi danymi na swój temat. Aktualnie Po-
wiatowa Rada Działalności Pożytku Pu-
blicznego drugiej kadencji pracuje nad ro-
zeznaniem bieżącej sytuacji w sektorze 
NGO w Rudzie Śląskiej. Dostrzegam na-
prawdę ogromny potencjał w członkach 
Rady nowej kadencji, jestem pewna, że 
dzięki ich pracy „odświeżymy” swoją wie-
dzę o organizacjach. Będziemy także wie-
dzieć, które organizacje istnieją już tylko na 
papierze, bo na przykład, nie wyrejestro-
wały się lub nie wykreśliły się z ewidencji. 
Nasza baza danych stanie się nie tylko ak-
tualna, ale i bardziej kompletna. Nie każda 
organizacja zwraca się do urzędu o pomoc, 
nie jesteśmy więc jeszcze w stanie stwier-
dzić, czy nasza wiedza o sektorze NGO jest 
w pełni uporządkowana i całościowa. Są 
organizacje, które wspieramy na przykład 
w działalności na rzecz dzieci i młodzieży, 
ale często działają one także na innych po-
lach, na rzecz ubogich, samotnych. Ale po-
nieważ od nas nie pozyskują środków na 
ten cel, więc możemy nawet nie wiedzieć 
o tym, jak sprawnie i efektywnie funkcjo-
nują wśród innych grup docelowych. Dla-
tego tak ważna jest stała wymiana infor-
macji między organizacjami a Urzędem 
Miasta, komunikacja jest tutaj podstawą 
naszej pracy i jej efektów.

– A co z mieszkańcami, którzy często 
potrzebują pomocy, ale nie wiedzą, do 
której organizacji mogą się zwrócić?

– Na stronie internetowej Urzędu Mia-
sta znajduje się stale aktualizowana baza 
danych organizacji pozarządowych. Jeśli 
sami nie mamy informacji o jakiejś organi-
zacji, to zwracamy się bezpośrednio do 
pozostałych organizacji, które wzajemnie 
bardzo dobrze znają się w swoim środowi-
sku. Nie pozostawimy nikogo bez pomocy 
w zakresie w jakim działamy.

– Widzi pani jakieś szczególne wyzwa-
nia dla swojej funkcji? 

– Myślę, że Ruda Śląska ma wielkie 
szczęście do pełnomocników, to ludzie na-
prawdę wyjątkowi. Ja miałam zaszczyt pra-
cować już od 2006 roku z ówczesną pierw-
szą pełnomocniczką do spraw organizacji 
pozarządowych (funkcję tę pełnili dotych-
czas Joanna Nawa, Mirosława Szołkiewicz, 
Justyna Zapotoczny-Pelak, Jerzy Szczerbiń-
ski – przyp. red.), gdy już po wejściu w ży-
cie Ustawy o działalności pożytku publicz-
nego i o wolontariacie, na bieżąco tworzy-
łyśmy nasze pierwsze regulacje, programy 
współpracy. To wszystko od początku było 
prowadzone na wysokim poziomie, więc 
mam świadomość, że moja poprzeczka 
jest ustawiona bardzo wysoko. Dobrze by-
łoby stworzyć bazę potencjalnych wolon-
tariuszy i organizacji, które chciałyby sko-

rzystać z ich pomocy. W ramach takiej bazy 
osoby, które chciałyby wolontariat świad-
czyć, otrzymałyby właściwą pomoc, np. 
w postaci szkoleń. A organizacje, które 
chciałyby takich wolontariuszy pozyskać, 
wiedziałyby, że taka właśnie sprawdzona 
i rzetelna baza funkcjonuje i znajdą w niej 
kogoś kto np. poświęciłby chętnie swój 
czas by pomagać przy zwierzętach, przy 
działaniach związanych z opieką nad dzieć-
mi, czy nad osobami starszymi. Jeżeli naj-
cenniejszą rzeczą jaką możemy ofi arować 
człowiekowi jest czas – to zrobimy wszyst-
ko co możliwe, by ten dar nie został zmar-
nowany. Nawet więcej, by został zauważo-
ny i doceniony.

– Bardzo dziękuję za rozmowę i życzę 
powodzenia w działaniu na nowym sta-
nowisku.

W rudzkim parku wodnym 
otwarto najnowszą atrakcję 
strefy saun – nowoczesną 
łaźnię parową. Zastąpiła ona 
dotychczasową, wysłużoną 
instalację. Nowa łaźnia 
jest jedną z najbardziej 
nowoczesnych w regionie. 
Cała inwestycja, wraz 
z pracami dodatkowymi, 
pochłonęła nieco ponad 
240 tysięcy złotych.

Atrakcje w rudzkim Aquadromie

Prace nad nową atrakcją rozpoczęły się 
pod koniec października ubiegłego roku. 

Dotychczasowa łaźnia, użytkowana od 
otwarcia obiektu ponad 13 lat temu, mo-
gła pomieścić do 20 osób jednocześnie. 
Nowa wersja zwiększa tę pojemność, jed-
nocześnie może z niej korzystać ponad 
30 osób. Ważnym udoskonaleniem są dwa 
parowniki, które znacząco zwiększają ilość 
generowanej pary. 

Nowa łaźnia oferuje udogodnienia, któ-
re zdecydowanie poprawiają wygodę użyt-
kowników. Dodano większą liczbę pryszni-
ców wbudowanych w specjalne podłokiet-
niki, co podnosi komfort korzystania i uła-
twia prowadzenie sesji pielęgnacyjnych. 

Siedziska zostały zaprojektowane w ergo-
nomiczne, obłe kształty, tworząc przytulny 
klimat wewnętrzny. Z kolei zainstalowane 
różnorodne oświetlenie i głośniki pozwa-
lają na wyjątkową oprawę audiowizualną. 
– Decydując się na budowę nowej łaźni pa-
rowej, chcieliśmy także wzbogacić ofertę 
naszych seansów. Z okazji jej otwarcia zor-
ganizowaliśmy mini festi wal saunowy 
„sPAROWANI”. Podczas wydarzenia zapre-
zentowaliśmy sesje z użyciem ziół, odwa-
rów, witek brzozowych, peelingów czy kre-
mów miodowych – wyjaśnił Marceli Za-
wadzki, kierownik Saunarium.

To nie jedyna nowość jaką mogą zastać 
osoby odwiedzające rudzki Aquadrom. 

– Inwestujemy też w automatyzację 
obsługi klientów. Zainstalowaliśmy już 
zwrotnik opasek, który ułatwia opuszcze-
nie Aquadromu. Osoby, które sprawdzą na 
czytniku, że nie muszą robić dopłaty mogą 
wrzucić opaskę do zwrotnika i wyjść. Przed 
feriami chcemy wprowadzić jeszcze jedno 
udogodnienie czyli urządzenie pozwalają-
ce samodzielnie wykonać dopłatę. W cza-
sie ferii, kiedy znacznie wzrasta liczka 
klientów, przetestujemy obydwa urządze-
nia i będziemy przygotowani na okres wa-
kacyjny – powiedział Ryszard Osmulski-
Gross, prezes Aquadromu. WT
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REKLAMA

Rudzkie Spotkanie Kolędowe to już 
tradycja w naszym mieście. Jego 
29. edycja odbędzie się w niedzielę, 
26 stycznia w parafii pw. Ducha 
Świętego w Rudzie Śląskiej 
-Czarnym Lesie o godz. 17.30. 

Rudzkie 
Spotkanie 
Kolędowe
w Czarnym 
Lesie

Rok temu w czarnoleskim kościele za-
prezentowało się 80 wykonawców. Wystą-
pili: Natalia Kulczuk, schola Familia, 
ks. Wojciech Strzelecki, schola Gratia Dei, 
Łucja i Laura Długokęckie, Katarzyna Sroka 
i Marcin Malik oraz schola „Duchu Ogniu”.

– Już tradycyjnie włodarze miasta, 
mieszkańcy Rudy Śląskiej oraz nasi przyja-
ciele spotkają się, aby kolędować wspólnie 
ze scholami i zespołami działającymi przy 
rudzkich parafiach. Nasze czarnoleskie 
spotkanie kolędowe każdego roku jest na 
coraz wyższym poziomie. Serdecznie za-
praszam do wspólnego, radosnego kolę-
dowania – mówi Grzegorz Gros, pomysło-
dawca wydarzenia i dyrygent scholi „Du-
chu Ogniu”. WT

Odliczamy już dni do wielkiego finału! Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zagra w najbliższą niedzielę, 26 stycznia już po raz 33. Ruda Śląska 
włącza się w wielkie granie i zbiórkę na zakup sprzętu na onkologię i hematologię dziecięcą. Nasze dwa rudzkie sztaby przygotowały wiele 
atrakcji, które będą nie tylko okazją do zabawy, ale przede wszystkim możliwością wsparcia chorych dzieci. Tegoroczna edycja WOŚP odbywa się 
pod hasłem „Gramy na zdrowie”.

Ruda Śląska gra z WOŚP!

Weekend z WOŚP rozpocz-
nie się w piątek (24.01), 
w ODK RSM „Country” o godz. 
17:00 będzie można zmierzyć 
się w turnieju szachowym. 
W tym samym dniu (godz. 
17:30) Stacja Biblioteka za-
prasza na nastrojowy koncert 
„Stacja Jazz Lounge”. 

W niedzielę (26.01) o godz. 
13:00 w ogrodzie Śląskiego 
Teatru Impresaryjnego wy-
brzmi hymn Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy w wyko-
naniu Orkiestry Dętej KWK 
„Pokój” oficjalnie rozpoczyna-
jąc miejski finał WOŚP. Wystą-
pią w finale m.in: Śląska Scena 
Młodych, zespoły: Backstage, 
III Faza, 7 Niebo, Burning 
Flash, Snake Tracer, Around the 
blues, Piff Parre, Rabarbar, Szuko i Bazyli-
szek. O godz.20:30 wyślemy tradycyjne 
„Światełko do Nieba”. W ogrodzie ŚTI będą 
stoiska: Państwowej Straży Pożarnej, 
Ochotniczej Straży Pożarnej, Straży Gra-
nicznej, Straży Miejskiej, Policji, fundacji 

DKMS czy WOPR-u. Będzie również Sztos 
Garaż, SzpakMed, Dartmed, Fundacja Ak-
tywni My i zabytkowy Fiat 126p, a Druid 
Pub zadba o coś ciepłego i bez wątpienia 
smacznego.

Na tym jednak nie koniec atrakcji. Tego 
dnia już od samego rana odbędzie się 

wiele wydarzeń towarzy-
szących WOŚP. O godz. 
7:00 Ekipa na Kijach roz-
pocznie wyzwanie „33 kilo-
metry na 33 Finał”. O godz. 
8:00 na basenie krytym 
przy ul. Pokoju 13 odbędzie 
się mecz hokeja pod wodą, 
a o godz. 10.00 maraton 
pływacki. Z kolei o godz. 
10.00 na stadionie lekko-
atletycznym przy ul. Czar-
noleśnej 12 odbędzie się 
bieg „Policz się z cukrzycą”, 
a w Młodzieżowym Domu 
Kultury maraton gitarowy 
i bicie rekordu utworem 
Knockin’ on Heaven’s Door 
w tonacji G- dur: G D a G 
D C. O godz. 12:00 zaplano-

wany został spacer historycz-
ny z TURuda, w In-nYm Domu Kultury 
o tej samej godzinie rozpocznie się kon-
cert handpanowy, a o godz. 14:30 joga 
dla rodziców i dzieci.

Wydarzenia w ramach WOŚP w Sztabie 
w III Liceum Ogólnokształcącym im. Jana 

Pawła II rozpoczną się już w czwartek 
w szkolnej auli (23.01) tradycyjną aukcją 
fantów „wośpowych” podarowanych przez 
nauczycieli, uczniów i mieszkańców Ko-
chłowic. W sobotę, dzień przed finałem 
o godz. 17:00, rozpocznie się tam dziewięt-
nasty Koncert Młodych Talentów, a o 20:00 
z Kochłowic pofrunie „Światełko do Nieba”. 
Będą zimne ognie, pokazy iskrowych wul-
kanów i inne świetlne atrakcje oraz muzyka 
i zabawa na placu przed szkołą. 

– Każdego roku rudzianie udowadniają, 
że mają wielkie serca, a los drugiego, po-
trzebującego człowieka nie jest im obcy. 
Dlatego jestem przekonany, że tym razem 
będzie podobnie. Wspólnymi siłami może-
my zdziałać najwięcej – podkreśla Michał 
Pierończyk, prezydent Rudy Śląskiej.

Tegoroczne wielkie granie w Rudzie Ślą-
skiej jest wyjątkowo bogate w wydarzenia 
i tak bardzo różnorodne, że każdy z pew-
nością znajdzie coś dla siebie. Szczegóło-
we harmonogramy imprez podawane są 
na bieżąco na profilach facebookowych 
obu rudzkich sztabów: https://www.face-
book.com/sztablo3 i https://www.facebo-
ok.com/wosprsl. BL
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To było wyjątkowe kolędowanie, radosne i pełne mocy, 
ale jednocześnie tak bardzo pasujące do chwili obecnej. Bo przecież 
kończy się pierwsze ćwierćwiecze XXI wieku, znikają bariery i to 
nie tylko te językowe. W Szkole Podstawowej nr 36  im. Juliusza 
Słowackiego w Orzegowie bardzo dobrze to rozumieją.  
Tych barier u nich już nie ma od dawna.

Kolędy bez granic w SP nr 36

W czwartek 16 stycznia 2025 r. w Szkole 
Podstawowej nr 36  odbyło się wspólne 
Międzynarodowe Kolędowanie. Christmas 
carols, kolyadky, krećunoske gilja czyli po 
prostu kolędy, śpiewali w tym dniu wszy-
scy. Od pierwszaków aż po ósme klasy, 
wszyscy uczniowie śpiewali o cudzie Boże-
go Narodzenia, a  śpiewano nie tylko 
po polsku. Ponieważ 
mamy rok jubileuszo-
wy, bo od 20 lat Polska 
jest aktywnym człon-
kiem Unii Europejskiej, 
wspólnoty wielu krajów, 
wielu kultur i wielu języ-
ków, konferansjerzy za-
powiadali więc uczestni-
ków i utwory w pełni pro-
fesjonalnie, w czterech językach: polskim, 
romskim, ukraińskim i angielskim. Usłysze-
liśmy piękne kolędy i pastorałki rodem 
z krajów członkowskich UE, ale nie mogło 
zabraknąć również ponadczasowych i po-
wszechnie znanych świątecznych przebo-
jów – Jingle Bells, Feliz Navidat czy Last 
Christmas. Choreografia w wykonaniu 
uczniów klasy ósmej była dowodem, że 
piosenki i świąteczne teledyski się nie sta-
rzeją.  

Efektowna scenografia zmieniła salę 
gimnastyczną w nastrojową salę koncerto-
wą, wypełnioną po brzegi publicznością, 
która żywiołowo i z entuzjazmem nagra-
dzała brawami wykonawców, włączając się 

we wspólne śpiewanie. Na 
koniec z minirecitalem piek-
nie zaaranżowanych pasto-
rałek wystąpił kobiecy duet 
Cut Beat, którego jedna 

z wokalistek jest absolwentką SP36.
Wspólne kolędowanie w szkole nr 36 

było inauguracją roku obchodów 720-lecia 
Orzegowa. Patronat nad  imprezą objął 
prezydent Michał Pierończyk a na widowni 
spotkali się emerytowani nauczyciele, 
dawni uczniowie, wśród których była  
m.in. pani Liliana Moskała-Zydra, sekre-
tarz miasta Ruda Śląska.

Integralną częścią wydarzenia było 
przekazanie nagród laureatom ogólnopol-
skiego konkursu plastycznego „Magia 
Świąt Bożego Narodzenia”. Nagrody ma-
łym artystom wręczał prezydent miasta 
Michał Pierończyk, a jedna z konkurso-
wych prac powędrowała właśnie do jego 
rąk. Tekst i foto: BL

W piątek, 17 stycznia w Centrum Inicjatyw Społecznych „Stary Orzegów” MBP odbył się nastrojowy 
Zimowy Koncert. Styczniowy wieczór rozgrzały kolędy, te znane, wyśpiewane w klasycznych 
i współczesnych aranżacjach, ale także piękne nowoczesne pastorałki. Natalia Świtała i jej podopieczni 
przypomnieli o tym, że urok Świąt Bożego Narodzenia wciąż jeszcze trwa.

Zimowy Koncert w Orzegowie

 Są koncerty, na które przychodzi się by 
posłuchać, ale są i takie, na których można 
sobie pośpiewać. Kolędowanie to właśnie 
taka wyjątkowa forma koncertu, można 
nucić, szeptać, słuchać i...wspominać. Bo 
kolędy jak żadne inne utwory potrafią 
przywołać wspomnienia dzieciństwa. Pod-
czas Zimowego Koncertu w CIS „Stary 
Orzegów”, w kawiarence przy bibliotece, 
wystąpiła Natalia Świtała, śpiewaczka, ak-
torka musicalowa i pedagog, wraz ze swo-
imi podopiecznymi. Jak się okazało, pa-
miętali ją mieszkańcy Orzegowa, którzy 
przybyli na koncert. Ponad 10 lat temu 
wraz z młodzieżą z Orzegowa Natalia za-
grała w musicalu bożonarodzeniowym 
„Dziewczynka z marzeniami”. Głos Natalii 
przywołał wspomnienia, ale tym razem 
nie tylko śpiewała, zaprezentowała też 
swoje uczennice i rodzynka – ucznia.

– W wieku 7 lat rozpoczęłam moją edu-
kację muzyczną: ognisko muzyczne, szkoła 

muzyczna I stopnia, później II stopnia, aż 
po Akademię Muzyczną w Katowicach 
– opowiadała nam Natalia Świtała. – Gra-
łam na instrumentach klawiszowych, fa-
gocie, śpiewałam klasycznie, a także chło-
nęłam całą sobą pozostałą wiedzę i umie-
jętności, które niezbędne są muzykowi. 
Znalazłam się na deskach teatru w produk-
cjach musicalowych, w miejscu będącym 
moim absolutnym zawodowym spełnie-
niem: wokalnym, aktorskim i tanecznym! 
Natomiast ta strona edukacyjna zawsze 
we mnie była. Półtora roku temu postano-
wiłam, że poświęcę się właśnie temu, że 
teraz będę żyła z tego, co sobie wyśpie-
wam albo czego nauczę – dodała Natalia 
Świtała.

Decyzja okazała się trafionym strzałem, 
do Natalii przybywają prawdziwi pasjonaci 
śpiewania, między siódmym, a 47 rokiem 
życia. Utalentowani, czasem z wyszkolo-
nym warsztatem, ale także i tacy, którzy 

marzyli tylko o śpiewaniu, aż do momen-
tu, gdy to marzenie postanowili wreszcie 
zrealizować. Występ przed publicznością 
w każdym wywołuje tremę, ale na szczę-
ście kolędy to pełne ciepła utwory, które 
każdy odważy się zaśpiewać, a publiczność 
chętnie pomoże w wykonaniu. Podczas Zi-
mowego Koncertu usłyszeliśmy tradycyjne 
polskie kolędy, ale także popularne świą-
teczne piosenki, które śpiewali zgodnie 
wszyscy, np. „Kto wie” z repertuaru DeSu 
czy „Jeden dzień w roku” Czerwonych Gitar. 

Bonusem Zimowego Koncertu był kró-
ciutki recital Mariana Brzozy, który nie tyl-
ko zagrał kilka kolęd na fletni pana, ale 
również zaśpiewał „White Christmas”, wy-
raźnie inspirując się Louisem Armstron-
giem. A na zakończenie wystąpił Stefan 
Fesser, orzegowianin, przenosząc wszyst-
kich w przeszłość, śpiewając dobrze znane 
pieśni kościelne w sposób, w jaki śpiewa-
ne były kilka dekad temu…

Gospodyni Zimowego Koncertu, 
Agnieszce Płaszczyk, udało się stworzyć at-
mosferę, w której dobrze czuli się wszyscy 
uczestnicy wydarzenia, niezależnie od 
wieku. Byli na nim obecni pensjonariusze 
DPS Senior, członkowie Towarzystwa Miło-
śników Orzegowa, radna sejmiku woje-
wództwa śląskiego Dorota Tobiszowska 
oraz czytelnicy biblioteki. W tym niezwy-
kłym miejscu jakim jest CIS „Stary Orze-
gów”, każdy zawsze czuje się mile widzia-
ny. BL
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W niedzielę, 19 stycznia Dzieci z Niepublicznego Przedszkola 
„Miodowa Chatka” z Halemby wystąpiły na scenie Domu Kultury 
w Bielszowicach. Piękny koncert „Kolędy po naszymu” halembskie 
przedszkole zorganizowało już po raz trzeci.

Kolędowali po naszymu 

Koncert „Kolędy po naszymu” zorga-
nizowany przez halembskie Niepublicz-
ne Przedszkole „Miodowa Chatka” ma 
już swoją tradycję. Odbył się po raz trze-
ci, a mali artyści zaprezentowali się na 
scenie Domu Kultury w Bielszowicach. 
Tym razem patronat nad tym wydarze-
niem objął prezydent Michał Pieroń-
czyk, który zasiadł na widowni razem 
z rodzinami małych artystów. – Kolędo-
wanie to piękny czas, a gdy kolędują 
dzieci, jest to jeszcze piękniejsze. Nato-
miast kolędowanie po naszymu to już 

coś naprawdę wyjątkowego – powie-
dział prezydent.

Tak rzeczywiście było, koncert kolęd 
w wykonaniu przedszkolaków z grup: Só-
wek, Wiewiórek i trzech maluszków z gru-
py Motylków był naprawdę wyjątkowy. 
Kolędy na nutę rockową, góralską i śląską 
porwały widownię, na której zasiadły ro-
dziny przedszkolaków. Pięknym i wzrusza-
jącym finałem była kolęda „Przekażcie so-
bie znak pokoju”, którą mali artyści zaśpie-
wali razem z publicznością.

Tekst i foto: WT

OGŁOSZENIE



Milczenie to trwało jeszcze 
długo po upadku komunizmu. 
Zmowę tę udało się przełamać 
dopiero wysiłkiem wielu osób 
i stowarzyszeń, z uporem dopo-
minających się uczciwego roz-
rachunku z tragiczną przeszło-
ścią. – Determinacja ta przynio-
sła w 2011 roku ustanowienie 
przez Sejmik Województwa Ślą-
skiego ostatniej niedzieli stycz-

nia Dniem Pamięci o Tragedii Górnoślą-
skiej. Marsz na Zgodę, organizowany od 
kilkunastu lat przez Ruch Autonomii Ślą-
ska w przeddzień tego święta, to nie tylko 
forma upamiętnienia ofiar. To także waż-
ny akt budowania górnośląskiej wspólno-
ty – przypomina Roman Kubica.

Marsz na Zgodę wyruszy 25 stycznia br. 
w samo południe z placu Wolności w Ka-
towicach. Rozpoczęcie uroczystości pod 
bramą – pomnikiem ofiar Zgody przewi-
dziane jest ok. godz. 14:15. – Zapraszamy 
do udziału każdego, kto w atmosferze re-
fleksji chce pochylić się nad losem ofiar 
zbrodni, których nigdy nie rozliczono 
– mówi Roman Kubica. WT

Funkcjonowanie obozu koncentracyjne-
go w świętochłowickiej Zgodzie, zorgani-
zowanego w 1945 roku przez władze Polski 
Ludowej na terenie dawnej filii KL Au-
schwitz, długo stanowiło temat tabu. 
– Górnoślązacy doświadczyli podwójnego 
dramatu. Po raz pierwszy, gdy spadły na 
nich represje określane mianem Tragedii 
Górnośląskiej: rabunki, gwałty i mordy do-
konywane przez czerwonoarmistów, wy-
wózki do ZSRR, wypędzenia i pobyt w obo-
zach zarządzanych przez powojenne pol-
skie władze. Po raz drugi, gdy ofiary i ich 
bliskich przez dziesięciolecia zmuszano do 
milczenia – mówi Roman Kubica z Ruchu 
Autonomii Śląska.
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9 stycznia br. Sejm podjął uchwałę upamiętniającą 80. rocznicę 
Tragedii Górnośląskiej. W ubiegłym roku Sejmik Województwa 
Śląskiego zagłosował za uchwałą, która ustanowiła rok 2025  
– Rokiem Tragedii Górnośląskiej.

W sobotę wyruszy  
kolejny Marsz na Zgodę

REKLAMA
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W minioną środę, 15 stycznia Młodzieżowy Dom Kultury w Rudzie Śląskiej stał się areną  debat 
oksfordzkich. Wydarzenie, zorganizowane w ramach Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, zgromadziło 
utalentowanych uczniów szkół średnich z Rudy Śląskiej i okolic. Odbyły się dwie debaty, dwa  pojedynki na 
argumenty, w których młodzi ludzie mieli okazję zaprezentować swoją znajomość zasad retoryki, logiczne 
myślenie i szeroką wiedzę.

WOŚP w Rudzie Śląskiej: Młodzieżowe 
debaty na trudne tematy

Czy studia są gwarancją sukcesu?
Pierwsza debata zgromadziła uczniów 

IV LO im. H.C. Hoovera i I Liceum Ogólno-
kształcącego im. A. Mickiewicza, którzy 
zmierzyli się z tezą: „Narracja gloryfikująca 
pójście na studia przynosi absolwentom 
szkół ponadpodstawowych więcej szkód 
niż korzyści”. Temat aktualny, budzący 
emocje, szczególnie wśród młodych ludzi 
stojących przed wyborem dalszej drogi. 
Obie drużyny wykazały się znakomitym 
przygotowaniem, prezentując zarówno ar-
gumenty za, jak i przeciw studiowaniu. Pa-
dały argumenty o rosnących kosztach edu-
kacji, trudnościach ze znalezieniem pracy 
zgodnej z wykształceniem,  o korzyściach 
płynących z rozwoju osobistego i intelek-
tualnego, jakie dają studia. Zwycięstwo 
przypadło uczniom z I Liceum Ogólno-
kształcącego im. A. Mickiewicza.

Własna firma czy stabilność etatu?
Druga debata, w której udział wzięli 

uczniowie I Liceum Ogólnokształcącego 
im. M. Kopernika w Będzinie oraz Salezjań-
skiego Zespołu Szkół Publicznych „Don Bo-
sko”, skupiła się na tezie: „Jako absolwent 

studiów w Polsce wolałbym otworzyć dzia-
łalność gospodarczą niż pracować na eta-
cie”. Pojedynek był niezwykle wyrównany, 
obie drużyny prezentowały wysoki poziom 
argumentacji. Uczniowie dyskutowali o za-
letach i wadach obu rozwiązań, poruszając 
kwestie bezpieczeństwa finansowego, 
możliwości rozwoju, mówili o trudno-
ściach , jakie stoją przed młodymi przed-
siębiorcami w naszym kraju. Zwyciężyli 
uczniowie z I Liceum Ogólnokształcącego 
im. M. Kopernika w Będzinie.

Debata oksfordzka – szkoła  
elokwencji i krytycznego myślenia

Debata oksfordzka to specyficzny for-
mat dyskusji, który charakteryzuje się wy-

sokim stopniem formalizacji. 
Dwie drużyny: propozycji 
i opozycji, stają naprzeciw 
siebie, aby udowodnić lub 
obalić daną tezę. Uczestnicy 
znają tezę przed debatą, ale 
nie wiedzą, po której stronie 
będą argumentować. Debaty 
uczą  elokwencji i sztuki argu-
mentacji,  także krytycznego 

myślenia, szacunku dla odmiennych poglą-
dów i umiejętności pracy zespołowej. 

O wyniku debaty decydowali sędziowie 
– Grzegorz Chmiel, Jan Pająk i prezydent 
Rudy Śląskiej Michał Pierończyk. – Zmie-
rzyłem się z rolą sędziego, a nie było to ła-
twe – stwierdził  Michał Pierończyk 
– Wszystkie drużyny przygotowały się 
świetnie, jednak zgodnie z zasadami mu-
sieliśmy zdecydować o tym, kto był lepszy. 
Izabela Wyppich oraz Beata Maleski-Pająk 
ze Śląskiej Sieci Szkół Debatujących zadba-
ły o  wysoki poziom obu debat,  Umiejęt-
ność walki na argumenty z pewnością nie-
jednokrotnie okaże się dla młodych ludzi 
przydatna. Tekst i foto: BL
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Rudzki Zakład Aktywności 
Zawodowej działa 
od 20 lat, świadcząc 
usługi pralnicze 
i szwalnicze. Zatrudnia 
87 osób ze znacznym 
i umiarkowanym 
stopniem 
niepełnosprawności, 
dla których jest szansą 
wejścia na rynek pracy. 
Od roku funkcję dyrektora 
Rudzkiego ZAZ-u pełni 
Bogusław Waćko. 

Dwadzieścia lat Rudzkiego ZAZ-u

 Dwadzieścia lat temu, w grudniu 2004 
roku na terenie szpitala w Bielszowicach 
powstał Zakład Aktywności Zawodowej 
– Zakład Usług Pralniczych. Zatrudnił pół 
setki niepełnosprawnych osób. Sześć lat 
później w tym samym miejscu powołany 
został do życia kolejny 
Zakład Aktywności Za-
wodowej – Zakład Usług 
Szwalniczych, w którym 
zatrudnienie znalazły ko-
lejne osoby niepełno-
sprawne. W marcu 2011 
roku ówczesna Rada Mia-
sta zdecydowała o połącze-
niu obydwu zakładów, tak 
powstał Rudzki Zakład Ak-
tywności Zawodowej.

Obecnie Rudzki ZAZ za-
trudnia 123 osoby, w tym 87 osób ze znacz-
nym i umiarkowanym stopniem niepełno-
sprawności. – W administracji łącznie ze 
mną pracuje sześć osób, pozostałe osoby 
to: instruktorzy, rehabilitanci, fizjoterapeu-

Panu Jackowi Białusze 
Głównemu Księgowemu MBP w Rudzie Śląskiej 

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci 

Ojca
składają 

Dyrektor oraz Pracownicy  
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Rudzie Śląskiej

„Umiera się nie po to, by przestać żyć, 
lecz po to, by żyć inaczej”.

Paulo Coelho 

Pani Annie Kołodziej,
pracownicy Wydziału Administracyjnego

Urzędu Miasta Ruda Śląska,
wyrazy głębokiego współczucia

i pokrzepienia w trudnych chwilach  
po śmierci

MAtKi
przekazuje

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta Ruda Śląska

wraz z pracownikami Urzędu Miasta 

ci, psycholog, lekarz i pielęgniarka, którzy 
na co dzień pracują z naszymi niepełno-
sprawnymi pracownikami. Taki jest wymóg 
w zakładach aktywności zawodowej – tłu-
maczy dyrektor Rudzkiego Zakładu Aktyw-
ności Zawodowej Bogusław Waćko. 

 Głównym celem ZAZ jest bowiem reha-
bilitacja osób niepełnosprawnych, przede 
wszystkim ta zawodowa. W zakładzie znaj-
dują zatrudnienie osoby, które nie radzą 
sobie na otwartym rynku pracy. To właśnie 
tutaj mogą nabrać doświadczenia i pewno-
ści siebie, pozwalających spróbować swo-
ich zawodowych sił poza ZAZ. – Naszym 
zadaniem jest aktywizowanie osób niepeł-
nosprawnych przede wszystkim poprzez 
pracę. Nasi pracownicy pracują po cztery 
godziny dziennie i otrzymują połowę naj-
niższej krajowej pensji. Nie mniej ważne 
jest to, że mogą wyjść z domu, porozma-

wiać z innymi ludźmi, zdobyć zawodowe 
doświadczenie. To jest najlepsza droga do 
usamodzielnienia się i wejścia na otwarty 
rynek pracy – mówi dyrektor Waćko. Poza 
czterogodzinnym dniem pracy każdy pra-
cownik korzysta codziennie z półgodzinnej 

rehabilitacji. W specjalnie przygotowanej 
sali do ćwiczeń i fizjoterapii pracownicy 
przed lub po pracy rehabilitują się pod 
okiem specjalistów. 

W tym samym budynku mieści się jeden 
z zakładów – Zakład Usług Pralniczych. 
Trudno uwierzyć, że w ciągu miesiąca trafia 
tutaj 31 ton suchego prania. Praca w pralni 
idzie pełną parą. Kilkanaście osób na jed-
nej z trzech zmian ma pełne ręce roboty. 
Pralnice i suszarki działają na pełnych obro-
tach, potem pranie trafia do maglownicy, 
a część trzeba uprasować ręcznie. Czyste 
pranie jest foliowane i wraca do klienta. 
– Posiadamy tak zwaną barierę sanepido-
wą, czyli jesteśmy gwarantem tego, że 
działamy zgodnie z przepisami sanitarny-
mi. Dlatego z naszych usług korzystają 

szpitale, przychodnie, przedszkola, żłobki, 
domy pomocy społecznej i hotele – dodaje 
Bogusław Waćko. 

 Nie mniej pracy jest w szwalni, tutaj też 
rudzki zakład nie może narzekać na brak 
zamówień. Stałym klientem jest wrocław-
ska firma reklamowa Panato. – Szyjemy dla 
niej z dostarczonych materiałów i wzorów 
gadżety reklamowe, głównie torby i pleca-
ki, które trafiają na liczne eventy. Z jedną 
z naszych toreb sfotografował się nawet 
aktor Keanu Reeves. Współpracują z nami 
też rudzcy przedsiębiorcy, dla jednych szy-
jemy mundurki, a dla innych haftujemy na 
nich napisy. Przedsiębiorcy korzystający 
z naszych usług nie muszą odprowadzać 
składek do PFRON – dopowiada dyrektor, 

zaznaczając jednocześnie, że z drobnych 
usług krawieckich szwalni mogą ko-
rzystać wszyscy mieszkańcy oczywi-
ście nie tylko Rudy Śląskiej.

 Na pensje dla pracowników 
Rudzkiego ZAZ środki z PFRON 
przekazuje Urząd Marszałkowski, 
do tego 2 mln zł z własnego bu-
dżetu dokłada miasto. Dochód 
z usług pralniczych i szwalniczych 
oraz pieniądze pozyskiwane na 
kiermaszach przeznaczane są na 
koszty utrzymania zakładu, wy-

cieczki, dopłaty do leków i turnusów 
rehabilitacyjnych. Dyrektorowi w pierw-
szym roku pracy udało się pozyskać z Urzę-
du Marszałkowskiego dodatkowe 1.200 
tys. zł. Z tej kwoty 150 tys. zł przeznaczył na 
zakup nowego urządzenia do recylkulacji 
wody, co pozwala mu zaoszczędzić co-
dziennie około 8-10 metrów sześciennych. 
Ważnym nabytkiem jest też nowa pralnica 
za 200 tys. zł, która znacznie usprawni pro-
ces prania. Za „marszałkowskie” pieniądze 
została też zakupiona duża, nowoczesna 
hafciarka, specjalny stół krojniczy, nowy 
samochód dostawczy, wirówka do rehabili-
tacji rąk i dłoni, cztery komputery i drukar-
ka. Wymienione zostało oświetlenie na 
oszczędniejsze ledowe i fotele, które speł-
niają normy pracownicze. 

Dyrektor nie osiada na laurach. Już te-
raz planuje kolejne inwestycje i ważne 
zakupy. – Chciałbym skorzystać z dofi-
nansowania na montaż solarów i foto-
woltaiki, będzie to ważna dla nas inwe-
stycja bo pozwoli uzyskać bezkosztowo 
ciepłą wodę. Zamierzam także zrobić re-
kuperację powietrza w budynku pralni, 
czyli wykorzystać powietrze pozyskiwane 
z suszarek do ocieplenia lub schłodzenia 
powietrza w pomieszczeniach. Będzie to 
taka energooszczędna klimatyzacja. Ko-
nieczny jest też zakup jeszcze jednego 
busa, no i czeka nas naprawa dachu 
w budynku pralni – wymienia dyrektor 
Waćko.

 Plany na najbliższy czas to przede 
wszystkim to, co sprawia mu największą 
frajdę, czyli otwieranie swoich niepełno-
sprawnych pracowników na świat. Już 
teraz planuje pikniki, wyjścia do kina 
i wycieczki w kolejne interesujące miej-
sca. Marzy mu się połączony wyjazd do 
Planetarium i Skansenu w Parku Śląskim, 
ale też do Vitkovic, poprzemysłowego za-
bytku w czeskiej Ostrawie. Wszystkich 
pracowników Rudzkiego Zakładu Aktyw-
ności Zawodowej czeka jeszcze jedno 
bardzo ważne wydarzenie, w lutym będą 
świętować swoje dwudziestolecie. 

tekst i foto: Wioletta tkocz
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Zaproponowana lokalizacja PSZOK-a w Kochłowicach 
znajduje się w strefi e przemysłowej przy ul. Kalinowej.
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Powstanie drugi PSZOK 
Mieszkańcy południowych dzielnic Rudy Śląskiej będą mieli łatwiejszy dostęp do miejsca, 
gdzie można legalnie i bezpiecznie pozbyć się odpadów takich jak elektrośmieci, opony, 
meble czy gruz. Przy ul. Kalinowej w dzielnicy Kochłowice powstanie drugi w mieście 
Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK).

– Decyzję odnośnie umiejscowienia 
punktu podjęliśmy po gruntownych anali-
zach alternatywnych lokalizacji, które po-
twierdziły, że teren przy ul. Kalinowej jest 
miejscem optymalnym pod względem do-
stępności dla mieszkańców, zgodności 
z planami zagospodarowania przestrzen-
nego oraz minimalizacji wpływu na środo-
wisko – podkreśla prezydent Michał Pie-
rończyk. – Budowa drugiego PSZOK-a to 
odpowiedź na rosnące potrzeby mieszkań-
ców oraz wymogi ustawowe dotyczące 
gospodarki odpadami. Przypomnę, że 
obecnie w Rudzie Śląskiej funkcjonuje tyl-
ko jeden PSZOK, ale jest on niewystarcza-
jący – dodaje.

W toku analizy, oprócz ul. Kalinowej, 
rozpatrywano także lokalizacje przy ul. Wi-
śniowej w Halembie, przy ul. Tunkla w Ko-
chłowicach w rejonie dawnej kopalni Pol-
ska – Wirek oraz przy ul. Bielszowickiej 
w Wirku w rejonie zjazdu 
z trasy N-S.

Każde z tych miejsc pod-
dano szczegółowej ocenie, 
uwzględniającej takie kryte-
ria, jak: dostępność komuni-
kacyjna dla mieszkańców, 
zgodność z Miejscowym Pla-
nem Zagospodarowania Prze-
strzennego (MPZP), wpływ na 
środowisko naturalne, a także 
potencjalne koszty realizacji in-
westycji.

– Do przeprowadzenia analizy 
zobowiązaliśmy się po spotkaniu 
informacyjnym z mieszkańcami 
Kochłowic, które miało miejsce 
13 listopada 2024 r. Jego uczestni-
cy wyrażali obawy co do lokalizacji 
PSZOK-a przy ul. Kalinowej – tłumaczy wi-
ceprezydent Jacek Morek. – Analiza wyka-
zała jednak wyraźnie, że właśnie to miej-
sce jest najbardziej korzystne pod wzglę-
dem wszystkich analizowanych kryteriów. 
Pozostałe lokalizacje napotykały na szereg 
przeszkód, takich jak brak zgodności 
z MPZP, utrudniony dojazd dla mieszkań-
ców czy konieczność przeprowadzenia do-
datkowych prac adaptacyjnych – dodaje.

Przechodząc do szczegółowej analizy, 
w pierwszym rzędzie stwierdzić należy, że 
lokalizacja przy ul. Wiśniowej okazała się 
nieodpowiednia ponieważ znajduje się 
zbyt blisko zabudowy mieszkaniowej. 
Z uwagi na brak bezpośredniego dostępu 

do głównych dróg, utrudniony byłby do-
jazd do PSZOK-a, a ponadto z uwagi na 
specyfi kę zabudowy mieszkaniowej ruch 
pojazdów do PSZOK-a komplikowałby ży-
cie mieszkańców okolicy. Dodatkowo nie-
zbędne byłyby zmiany w zakresie ukształ-
towania samego terenu.

Z kolei teren przy ul. Tunkla, choć posia-
da pewne zalety, to jednak umiejscowie-
nie tam PSZOK-a wiąże się z ograniczenia-
mi. Najistotniejsze z nich wynikają z kwe-
s� i własnościowych – miasto nie jest wła-
ścicielem terenu, a jego przejęcie wiązało-
by się z długotrwałą procedurą. Umiejsco-
wienie w tej lokalizacji PSZOK-a wygenero-
wałoby większe wydatki inwestycyjne 
związane m.in. z dodatkowymi opiniami 
technicznymi, a uzyskanie niezbędnych 
pozwoleń na budowę punktu w tym miej-
scu wiązałoby się z trudnościami. Ponadto 

lokalizacja ta znajduje się zbyt blisko ist-
niejącej zabudowy mieszkaniowej.

Kolejna działka, przy ul. Bielszowickiej, 
została wykluczona ze względu na niespeł-
nienie kluczowych wymagań związanych 
z planowaniem przestrzennym. Realizacja 
inwestycji w tym miejscu wymagałaby do-
datkowych nakładów inwestycyjnych wy-
nikających np. z niezbędnych badań no-
śności gruntu czy zmian w zakresie ukształ-
towania terenu. Co więcej, oddalenie od 
południowych granic miasta dyskwalifi ko-
wało tę lokalizację, gdyż priorytetem było 
zapewnienie dogodnego dostępu do 
PSZOK-a dla mieszkańców tej właśnie czę-
ści Rudy Śląskiej. Analizowany teren znaj-
duje się także zbyt blisko istniejącego 

PSZOK-a przy ul. Noworudz-
kiej.

Natomiast lokalizacja przy 
ul. Kalinowej spełnia wszystkie 
niezbędne wymogi formalne, 
w tym odpowiednią po-
wierzchnię i zgodność z MPZP. 
Dodatkowo jej usytuowanie 
w strefi e usługowo-przemysło-
wej otoczonej terenami leśny-
mi minimalizuje potencjalny 

wpływ na komfort życia mieszkańców. 
Działka, na której ma powstać nowy 
PSZOK, oddalona jest od zabudowy miesz-
kaniowej w kierunku północnym ok. 0,5 km 
oraz oddzielona jest autostradą, natomiast 
w kierunku południowo-zachodnim naj-
bliższe domy znajdują się w odległości po-
nad 0,6 km. – Teren przy ul. Kalinowej jest 
własnością gminy, co znacznie ułatwia 
i przyspiesza proces realizacji inwestycji. 
Co więcej, lokalizacja ta gwarantuje do-
godny dojazd dla mieszkańców 
południowych dzielnic, co 
było jednym z naszych 
priorytetów – tłuma-
czy prezydent Pie-
rończyk. Co również 
istotne, lokalizacja 
przy ul. Kalinowej 

została wpisana do „Planu gospodarki od-
padami dla województwa śląskiego na lata 
2023-2028”. Uchwała w tej sprawie zosta-
ła podjęta przez Sejmik Województwa Ślą-
skiego 21 października 2024 r.

Na terenie o powierzchni ponad 
6 000 m² ma powstać miejsce do zbierania 
odpadów z rampą rozładowczą z zadasze-
niem oraz z wagą samochodową. Zaplano-
wano także budowę murowanego budyn-
ku administracyjno-socjalnego. Dodatko-
wo projekt zakłada utworzenie punktu 
napraw i ponownego użycia produktów, 
co ma na celu promowanie idei Zero Wa-
ste wśród mieszkańców. W ramach inwe-
stycji powstać ma również infrastruktura 
edukacyjna. – PSZOK w Kochłowicach bę-
dzie również miejscem, gdzie prowadzona 
będzie edukacja ekologiczna. Chcemy 
zwiększyć świadomość mieszkańców, 
a szczególnie dzieci i młodzieży, na temat 
segregacji odpadów i zapobiegania ich po-
wstawaniu – zapowiada Katarzyna Kube-
rek, naczelnik Wydziału Gospodarki Odpa-
dami Urzędu Miasta Ruda Śląska.

Pomimo korzyści płynących z umiejsco-
wienia PSZOK-a przy ul. Kalinowej część 
mieszkańców Kochłowic ma cały czas oba-
wy dotyczące zwiększenia ruchu pojazdów 
w tej dzielnicy. Aby rozwiać te wątpliwo-

ści, władze Rudy Śląskiej zdecydowały się 
w listopadzie ubiegłego roku na organiza-

cję spotkania informacyjnego w tej 
sprawie, na którym m.in. przed-

stawiły wyniki pomiarów natę-
żenia ruchu przeprowadzo-

nych w Kochłowicach. Wy-
nika z nich, że największy 
strumień pojazdów wystę-
puje w relacji północ – po-

łudnie z ul. Tunkla na ul. Pił-
sudskiego i wynosi 5 538 po-

jazdów na dobę. Na pozostałych 
głównych ulicach ruch także jest 

spory i wynosi ponad 1 000 pojazdów 
na dobę i łącznie przez centrum Kochło-
wic przejeżdża ponad 20 tys. samocho-
dów.

Co interesujące, z analizy wyników 
pomiarów wynika, że natężenie ruchu 
w centrum Kochłowic jest niewiele 
większe od tego w 2015 r., kiedy prze-
prowadzono podobne badania. Doty-
czy to także pojazdów ciężarowych. 
Z danych wynika m.in., że podczas 
godziny popołudniowego szczytu 

(15:30-16:30) w tym roku przez cen-
trum Kochłowic przejechało 78 pojazdów 
ciężarowych bądź autobusów, natomiast 
podczas podobnego badania 9 lat wcześniej 
ta liczba był mniejsza jedynie o 4 pojazdy 
wyniosła 74. – Dla porównania dotychcza-
sowy PSZOK w dzielnicy Ruda obsługuje 
średnio 35,6 klienta dziennie, co generuje 
około 3,25 wywozu odpadów na dzień. Są to 
zatem wartości liczone w promilach – wyli-
cza wiceprezydent Jacek Morek.

CO TO JEST PSZOK
PSZOK to miejsce, w którym mieszkańcy 

mogą oddać różnego rodzaju odpady ko-
munalne, w szczególności te, których nie 
należy wrzucać do przydomowych pojem-
ników lub pozostawić w altance śmietniko-
wej. Chodzi tu głównie o zużyte opony, 
elektrośmieci, przeterminowane leki, ale 
także odpady budowlane oraz wielkoga-
barytowe. Zgodnie z obowiązującymi 
przepisami, każda gmina ma obowiązek 
utworzyć co najmniej jeden taki punkt, 
jednak przyjmuje się, że w dużych mia-
stach jeden PSZOK powinien przypadać na 
około 50-80 tysięcy mieszkańców. – Budo-
wa drugiego PSZOK-a wpisuje się w nasze 
działania na rzecz poprawy jakości życia 
mieszkańców oraz ochrony środowiska. 
Chcemy, aby każdy mieszkaniec miał łatwy 
dostęp do punktów, w których może bez-
piecznie oddać odpady, które nie powinny 

trafi ać do zwykłych pojemników – podkre-
śla prezydent Rudy Śląskiej, Michał Pie-
rończyk.

ROZBUDOWA PSZOK-a PRZY 
UL. NOWORUDZKIEJ W RUDZIE

STATYSTYKI

liczba wywozów odpadów • 
– 3,25 wywozu/dzień 
(styczeń-listopad 2024 r.)

liczba klientów – • 35,6 klienta/
dzień (styczeń-listopad 2024 r.)

ilość odpadów przyjmowanych • 
– średnio 201 ton/miesiąc 
(rok 2024)

Uwaga! Do wyliczeń 
brano dni robocze PSZOK

Władze miasta rozpoczęły także działa-
nia związane z rozbudową istniejącego 
PSZOK-a znajdującego się przy ul. Nowo-
rudzkiej w dzielnicy Ruda. – Chcemy z wy-
korzystaniem środków zewnętrznych 
usprawnić funkcjonowanie tego punktu, 
m.in. poprzez budowę nowej rampy rozła-
dunkowej. W ten sposób przyspieszony 
zostanie proces obsługi klientów, a także 
będzie można wykorzystać większe po-
jemniki na odpady, co z kolei przełoży się 
na mniejszą częstotliwość wywozów od-
padów z PSZOK-a – informuje Jacek Mo-
rek.

Projekt rozbudowy punktu w Rudzie 
przewiduje także rozbudowę istniejącej 
ścieżki edukacyjnej, budowę budynku so-
cjalno-magazynowego oraz rozbudowę 
parkingu. Miasto 23 grudnia 2024 r. ogło-
siło postępowanie przetargowe na realiza-
cję tego przedsięwzięcia w systemie „pro-
jektuj i buduj”, a do końca stycznia zamie-
rza złożyć wniosek o dofi nansowanie tego 
przedsięwzięcia ze środków unijnych.

PSZOK przy ul. Noworudzkiej w Rudzie 
funkcjonuje od czerwca 2021 r. W ubie-
głym roku zebrano w nim 2 408,24 ton 
odpadów. To o ponad 300 ton więcej niż 
w 2023 r.

Przypomnijmy, że w związku ze zmianą 
przepisów od 1 stycznia państwa człon-
kowskie Unii Europejskiej zobowiązane są 
zbierać odrębnie kolejną frakcję odpadów 
– zużyte ubrania, buty, koce, pościel, za-
słony, kapelusze, fi rany itp. Odpady te 
przyjmowane są przez PSZOK-i. W ten spo-
sób w punkcie w Rudzie tylko w pierw-
szych dniach stycznia mieszkańcy oddali 
ponad 800 kg takich odpadów. Do porów-
nania w analogicznym okresie czasu 
w 2024 r. było to o blisko połowę mniej.

PSZOK przy ul. Kalinowej – KORZYŚCI
mieszkańcy południowych dzielnic miasta zyskają • 
łatwiejszy dostęp do punktu, możliwość skorzystania 
z PSZOK-a w drodze do lub z pracy,

PSZOK to już nie tylko punkt zbierania odpadów • 
komunalnych, ale również miejsce, gdzie 
prowadzona będzie edukacja ekologiczna mająca 
na celu zwiększenie świadomości mieszkańców 
(w szczególności dzieci i młodzieży) w zakresie 
zapobiegania powstawaniu odpadów i ich segregacji 
oraz miejsce napraw i wymiany rzeczy używanych.
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Bezpłatna pomoc prawna 
dostępna dla mieszkańców

W 2025 roku mieszkańcy 

Rudy Śląskiej w dalszym 

ciągu mogą skorzystać 

z nieodpłatnej pomocy 

prawnej. W 5 punktach 

miasta porad udzielają 

adwokaci, radcy prawni 

i mediatorzy. W ubiegłym 

roku udzielili oni 

3 609 porad.

OGŁOSZENIE

– Ta forma pomocy mieszkańcom 
cieszy się ogromnym powodzeniem 
– podkreśla Michał Pierończyk, prezy-

dent Rudy Śląskiej. – Zachęcam do ko-
rzystania z możliwości takich porad 
– dodaje.

Z bezpłatnych porad prawnych mo-
że skorzystać każdy, kto złoży pisemne 
oświadczenie, że nie jest w stanie po-
nieść kosztów odpłatnej pomocy 
prawnej. Dotyczy to również osób 
prowadzących jednoosobową działal-
ność gospodarczą, które w ciągu 
ostatniego roku nie zatrudniały innych 
osób. Nieodpłatna pomoc przysługuje 
także sygnalistom, którzy chcą doko-

nać zgłoszenia naruszenia prawa 
– w tym przypadku nie jest wymagane 
oświadczenie o niemożności poniesie-
nia kosztów.

Wsparcie prawne udzielane jest 
w pięciu punktach na terenie miasta. 
Specjaliści – adwokaci, radcy prawni 
i mediatorzy – pomagają w sprawach 
z zakresu:

prawa rodzinnego (rozwody, ali-• 
menty, władza rodzicielska, kon-
takty z dzieckiem),
prawa cywilnego,• 

prawa karnego,• 
prawa pracy,• 
prawa spadkowego,• 
prawa administracyjnego,• 
upadłości konsumenckiej.• 

Najprostszą i najwygodniejszą for-
mą umówienia wizyty jest skorzysta-
nie ze strony internetowej Minister-
stwa Sprawiedliwości: https://zapisy-
np.ms.gov.pl/. Istnieje również możli-
wość rezerwacji terminu:

telefonicznie pod numerem 32 248 • 
68 00,

osobiście w Wydziale Zdrowia • 
i Spraw Społecznych Urzędu Mia-
sta Ruda Śląska, pok. 313,
mailowo pod adresem npp@ruda-• 
sl.pl (w treści wiadomości należy 
podać imię, nazwisko i numer kon-
taktowy). 

Projekt w całości finansowany jest 
z dotacji z Budżetu Państwa, która 
w 2025 roku wynosi 366 240 zł. Part-
nerem w realizacji zadania jest Stowa-
rzyszenie Rudzkie Konto Pomocy.

UM

Udzielający pomocy prawnej Adres Godziny pracy

Adwokaci 
– Nieodpłatna pomoc prawna

Punkt nr 1

Urząd Miasta Ruda Śląska – budynek B 
Nowy Bytom, ul. Piotra Niedurnego 46

Poniedziałek 8.00-12.00
Wtorek 8.00-12.00
Środa 10.00-14.00

Czwartek 14.00-18.00
Piątek 8.00-12.00

Radcy prawni  
– Nieodpłatna pomoc prawna

Punkt nr 2

Miejska Biblioteka Publiczna – Filia nr 18 
Halemba, ul. 1 Maja 32

Poniedziałek 11.00-15.00
Wtorek 11.00-15.00
Środa 14.00-18.00

Czwartek 14.00-18.00
Piątek 11.00-15.00

Organizacje pozarządowe  
– Nieodpłatna pomoc prawna

Punkt nr 3

Powiatowy Urząd Pracy 
Ruda, ul. Ballestremów 16

Poniedziałek 10.00-14.00
Wtorek 10.00-14.00
Środa 10.00-14.00

Czwartek 12.00-16.00
Piątek 9.00-13.00

Organizacje pozarządowe  
– Nieodpłatne poradnictwo 

obywatelskie

Punkt nr 4

Centrum Inicjatyw Społecznych 
Orzegów, ul. Kardynała Augusta Hlonda 29

Poniedziałek 11.00-15.00
Wtorek 14.00-18.00
Środa 11.00-15.00

Czwartek 14.00-18.00
Piątek 11.00-15.00

Punkt nr 5 ze specjalizacją nieodpłatnej mediacji

Miejska Biblioteka Publiczna - Filia 15 
Kochłowice, ul. Brzozowa 4

Poniedziałek 11.00-15.00
Wtorek 14.00-16.00

mediacje 16.00-18.00
Środa 14.00-18.00

Czwartek 14.00-18.00
Piątek 11.00-15.00

W dniach ustawowo wolnych od pracy punkty nieodpłatnej pomocy prawnej są nieczynne.



Tel. 607-468-787

HOROSKOP

Wróżki Jadzi

WRÓŻKA 
JADZIA

zaprasza

TAROT CYGAŃSKI
Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 
tel. 607-468-787
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NAJMŁODSI RUDZIANIE 

Weronika Wierzchowska 

Miasto łotrów 
Po zamachu na cara Aleksandra kapitan Władysław Abramowicz 

pada ofi arą czystek w carskich służbach. Dzięki koneksjom wuja 
Aleksieja dostaje ciepłą posadkę w policji prowincjonalnej War-
szawy. Staruszek jednak ginie w tajemniczych okolicznościach i to 
Władek staje się głównym podejrzanym o nieudolne upozorowanie 
jego samobójstwa. Majątek po wuju dziedziczy młoda, niezwykle 
atrakcyjna wdowa po nim, cioteczka Halina, oraz jego dorastająca 
córka z pierwszego małżeństwa, kuzynka Zosia. Kapitan nie jest pe-
wien, czy powinien je podejrzewać, czy chronić przed tajemniczym 
mordercą. Tymczasem zostaje aresztowany przez Ochranę, tajną 
policję, która daje mu ul� matum – ma kilka dni na znalezienie 
mordercy lub stanie się kozłem ofi arnym. Zaczyna się walka z cza-
sem. Władek musi pokonać labirynt intryg i spisków oplatających 
całą Warszawę, gdzie nikt nie jest tym, kim się wydaje.

Dynamiczny retrokryminał w klimatach XIX-wiecznej Warszawy.

 POLECAMY

Diana Mojsa córka Małgorzaty i Łukasza
ur. 12.12.2024 r. (2420 g i 51 cm)

Bartosz Karczyński syn Sandry i Kamila
ur. 16.12.2024 r. (3700 g i 59 cm)

Nikodem Jurkowski syn Anety i Krzysztofa
ur. 18.12.2024 r. (3400 g i 51 cm)

Dominik Wawoczny syn Joanny i Łukasza
ur. 21.12.2024 r. (4230 g i 58 cm)

Róża Jegierczyk córka Beaty i Dawida
ur. 2.01.2025 r. (3320 g i 56 cm)

Tel. 515-593-713 | www.fotovenus.pl

ZAPRASZAM 
NA SESJE:

noworodkowe, 
niemowlęce, 
urodzinowe 
i rodzinne, 

a także 
po vouchery 
prezentowe.

OGŁOSZENIE

Natan Bartodziej syn Doroty i Adama
ur. 5.01.2025 r. (3115 g i 52 cm)

Jan Libawski syn Agnieszki i Aleksandra 
ur. 6.01.2025 r. (4055 g i 57 cm)

Antoni Barański syn Wiolety i Marcina
ur. 7.01.2025 r. (3640 g i 56 cm)

Baran – Nie martw się, Two-
je problemy zdrowotne, to 
tylko stan przejściowy.
Byk – Już wkrótce będziesz 
mieć dużo zajęć, ale nie 
martw się na zapas.
Bliźnięta – W sprawach za-
wodowych nigdy nie szukaj 
drogi na skróty.
Rak – Twoje kontakty oży-
wią się i niebawem poznasz 
kogoś niesamowitego.
Lew – Czas jestTwoim sprzy-
mierzeńcem. Nie spiesz się 
z podjęciem decyzji.
Panna – Przed Tobą długa 
podróż do miejsca, o którym 
śniłeś od lat.
Waga – Bądź ostrożny 
i w najbliższym czasie nie po-
dejmuj pochopnie decyzji.
Skorpion – Pamiętaj, że nie 
wszyscy są Ci życzliwi i pra-
gną Twojego dobra.
Strzelec – Zacznij o siebie 
dbać i nie lekceważ drob-
nych dolegliwości.
Koziorożec – Zmobilizuj się 
do wysiłku, bo możesz osią-
gnąć naprawdę wiele.
Wodnik – Mimo zimy w spra-
wach sercowych czeka cię 
prawdziwie gorący okres.
Ryby – Czeka Cię trudna roz-
mowa z kimś bliskim. Nie 
odwlekaj tego.

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na okres 21 dni, tj. od 
dnia 16.01.2025 r. do dnia 6.02.2025 r., na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana 
Pawła II 6 (II piętro, obok pokoju 221) wykazu nale-
żącego do Gminy Ruda Śląska prawa własności lo-
kalu mieszkalnego nr 9 znajdującego się na drugim 
piętrze budynku wielorodzinnego położonego przy 
ul. Chorzowskiej 25A w Rudzie Śląskiej-Nowym By-
tomiu, dla którego Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej 
prowadzi księgę wieczystą KW GL1S/00039961/4 
wraz ze związanym z własnością tego lokalu udzia-
łem wynoszącym 1770/100000 części w nierucho-
mości wspólnej, obejmującej działki o numerach 
geodezyjnych 3438/183, 2420/183 o łącznej po-
wierzchni 3087 m2, zapisane na karcie mapy 1 w ob-
rębie Nowy Bytom oraz w księdze wieczystej KW 
GL1S/00026058/7 prowadzonej przez Sąd Rejono-
wy w Rudzie Śląskiej.

Cena wywoławcza do przetargu wynosi 
148.000,00 zł. 

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA

ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
przypadającego Gminie Miastu Ruda Śląska prawa własności 

lokalu mieszkalnego nr 7 znajdującego się w budynku położonym przy 
ulicy Kłodnickiej 58D w Rudzie Śląskiej-Halembie oraz związanego 

z własnością tego lokalu udziału wynoszącego 
150/10000 części w prawie własności gruntu. 

Przedmiotem sprzedaży w drodze pierwszego ustnego przetargu nieograniczonego jest nale-
żące do Gminy Ruda Śląska prawo własności lokalu mieszkalnego nr 7 znajdującego się na trzecim 
piętrze budynku wielorodzinnego położonego przy ul. Kłodnickiej 58D w Rudzie Śląskiej-Halem-
bie, dla którego Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej prowadzi księgę wieczystą KW GL1S/00044569/4 
wraz ze związanym z własnością tego lokalu udziałem wynoszącym 150/10000 części w prawie 
własności gruntu, obejmującego działki o numerach geodezyjnych 2951/119, 2755/123 o łącznej 
powierzchni 2244 m2, zapisane na karcie mapy 1 w obrębie Halemba oraz w księdze wieczystej 
KW GL1S/00010717/0 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej.

W Dziale III księgi wieczystej KW nr GL1S/00044569/4 wpisane jest roszczenie: „Roszczenie 
dotychczasowego właściciela gruntu o roczną opłatę przekształceniową w odniesieniu do każ-
doczesnego właściciela nieruchomości na podstawie ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o przekształ-
ceniu prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo 
własności tych gruntów”. 

Dział IV księgi nr GL1S/00044569/4 jest wolny od wpisów.

Opisana w pkt 1 nieruchomość gruntowa w miejscowym planie zagospodarowania prze-
strzennego miasta oznaczona jest symbolem MW1 – teren zabudowy mieszkaniowej wieloro-
dzinnej z podstawowym przeznaczeniem gruntów pod zabudowę mieszkaniową wielorodzinną. 

Lokal o powierzchni użytkowej 47,56 m2 składa się z dwóch pokoi, kuchni, łazienki, WC, usy-
tuowany jest na trzecim piętrze budynku mieszkalnego wielorodzinnego. Pomieszczeniem przy-
należnym jest piwnica o powierzchni 5,30 m2. Lokal wyposażony jest w instalacje: elektryczną, 
wodno-kanalizacyjną, gazową, centralnego ogrzewania (co. – sieciowe). Z uwagi na stan tech-
niczny wskazane jest przeprowadzenie remontu lokalu. 

Cena wywoławcza do przetargu wynosi 219.000,00 zł.

Cena sprzedaży prawa własności lokalu mieszkalnego wraz ze związanym z własnością tego 
lokalu udziałem w nieruchomości wspólnej ustalona w przetargu powinna być wpłacona na ra-
chunek bankowy sprzedającego przed dniem zawarcia aktu notarialnego. 

Przetarg odbędzie się w dniu 28.02.2025 r. o godz. 10.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda 
Śląska, plac Jana Pawła II 6. W przetargu mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które 
zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia zamieszczoną na tablicy ogłoszeń oraz na stronie in-
ternetowej miasta www.rudaslaska.bip.info.pl (zakładka nieruchomości) i w terminie do dnia 
21.02.2025 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości: 11.000,00 zł, z dopiskiem „wadium – ul. 
Kłodnicka 58D/7” przelewem na konto: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski 
Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu 
środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) oraz przedłożą przed otwarciem 
przetargu wymagane dokumenty i oświadczenia. 

Cena samodzielnego lokalu mieszkalnego powinna być wpłacona na rachunek bankowy 
sprzedającego przed zawarciem aktu notarialnego. Zawarcie aktu notarialnego nastąpi w termi-
nie do 30 dni od dnia przetargu. Wygrywający przetarg ponosić będzie wszelkie opłaty i podatki 
związane z zawarciem aktu notarialnego.

Oględzin lokalu można dokonać w dniu 6.02.2025 r. od godz. 14.00 do 14.30.

Zastrzega się prawo odwołania przetargu z uzasadnionych przyczyn. 

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), 
tel. nr 32 248-75-63.

OGŁOSZENIA
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NIEruchOmOścI

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE ŚLĄ-
SKIEJ, GOTÓWKA TEL. 501-239-405.

 Wycena mieszkań. Tel. 602-724-054.

 Świadectwa Charakterystyki Energe-
tycznej. Tel. 793-396-040.

 Kupię mieszkanie w bloku ok. 38 m2 na 
Bykowinie lub Halembie, tel. 736-347-073.

 Szukam mieszkania do 40 m2 z ogrze-
waniem miejskim. Tel. 504-999-458.

 Sprzedam działkę 2 200 m2 pod działal-
ność, oraz działkę 10 000 m2 z przeznacze-
niem rolnym. Tel. 505-161-033.

uSŁuGI

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Koszenie, wycinka i skracanie drzew. 
Tel. 607-219-491

 Opróżnianie mieszkań i piwnic. Tel. 607-
219-491.

OGŁOSZENIA DROBNE

 Tapety, malowanie, gładź, panele, itp. 
Tel. 505-946-693.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. 
SKUTECZNIE! Tel. 519-639-121.

 SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM. 
Tel. 32 260-00-33, 516-516-611, Pośred-
nik CDF S.C. firmy MATPOL FINANSE 
Sp. z o.o.

 Składanie gotowych elementów me-
blowych. Tel. 512-249-399.

 Remont łazienki, również dla niepełno-
sprawnych. Tel. 507- 055-024.

mOTOryZAcjA

 Skup samochodów. Płacimy najwię-
cej, dojazd do klienta. Tel. 792-155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojazdów, 
pomoc drogowa. PŁAcImy NAjlEPIEj. 
Tel. 502-752-634.

TurySTyKA

 Tradycyjna Wielkanoc w Beskidach, 
swojskie wypieki i wędliny. Turnus 1400 zł, 
możliwość dowozu. Tel. 501-642-492.

PrEZydENT mIASTA rudA śląSKA 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta, wykazów dotyczących oddania w:

 najem lokalu użytkowego oraz gruntu przy ul. Szyb Bartosza 10-12 „Szyb Franciszek”, dzielnica Ruda• 
 najem lokalu użytkowego przy ul. Podgórze 6/2, dzielnica Nowy Bytom,• 

które przydzielone zostaną w trybie bezprzetargowym na podstawie umów najmu lokali, 
najmu gruntu, zawartych na czas oznaczony do 8 m-cy,  1 roku.

WycIąG Z OGŁOSZENIA O PrZETArGu
PrEZydENT mIASTA rudA śląSKA

ogłasza drugi ustny przetarg ograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej  
w Rudzie Śląskiej – Kochłowicach w rejonie ulicy Ondraszka z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska

Lp.

Położenie 
nierucho-

mości
(ulica)

Oznaczenie nieruchomości wg księgi 
wieczystej oraz katastru nieruchomości

Powierzchnia
nierucho-

mości
(m2)

Przeznaczenie
i sposób
zagospo-

darowania
nieruchomości

Cena
wywoławcza

nierucho-
mości

netto (zł)

Wadium
Postąpienie
minimalne

(zł)
Nr księgi

wieczystej
Nr

obrębu
Nr

działki

1 ul.  
Ondraszka GL1S/00028666/6 9 3.2372/128 1257

60mNI - teren zabudowy 
mieszkaniowej  
jednorodzinnej 192.000,00 

9.600,00

1.920,00 zł4KK – infrastruktura 
kolejowa

Przetarg odbędzie się w dniu 5.03.2025 r. o godz. 11.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budyn-
ku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 26.02.2025 r.:

dokonają wpłaty wadium w wysokości podanej powyżej• , z dopiskiem „wadium – ul. Ondraszka, działka nr 2372/128” przelewem na rachunek 
bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę  zapłaty  przyjmuje  
się  dzień  wpływu  środków  pieniężnych  na rachunek  Urzędu Miasta Ruda Śląska) 
złożą w Sekretariacie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami (pok. 217) w godzinach pracy Urzędu zamkniętą kopertę z napisem ,,zgłoszenie • 
uczestnictwa w przetargu – ul. Ondraszka działka nr 2372/128”
przedłożą Komisji przeprowadzającej przetarg w dniu 5.03.2025 r. wymagane dokumenty i oświadczenia.• 

Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należny podatek od towarów i usług.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

Wydawca: Śląski Inkubator Przedsiębiorczości Sp. z o.o., Izabela 
Moczko (prezes). Redakcja: Joanna Oreł-Kosmalska (redaktor na-
czelna), tel. 512-295-228, e-mail: joanna.orel@wiadomoscirudzkie.
pl, współpraca: Barbara Lemanik, Wioletta Tkocz. Redakcja: 41-703 

Ruda Śląska, ul. Karola Goduli 36. Dział reklamy: reklama@wiadomoscirudzkie.pl. Redaktor techniczny: 
Aleksandra Mazur, tel. 32 248-60-97. Redakcja czynna pn.-pt. w godz. 8-14. Druk: Polskapresse Sp. z o.o. 

www.wiadomoscirudzkie.pl e-mail: redakcja@wiadomoscirudzkie.pl 
Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych i zastrzega sobie prawo zmian redakcyjnych w publikowanych tekstach.  

Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń i reklam. Nie publikujemy ogłoszeń mogących godzić w dobre obyczaje
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Piłka ręczna

Grunwald górą 
w rudzkich derbach

W Derbach Rudy Śląskiej lepsze okazały się zawodniczki Grunwaldu.

Futsal

Gwiazda zatrzymana przez Eurobus

W sobotę, 18 stycznia hala MOSiR przy 
ul. Kłodnickiej 95 stała się areną pasjonu-
jących sportowych emocji. Derby Rudy 
Śląskiej w I lidze kobiet grupy B przycią-
gnęły zarówno fanów SPR Grunwald Ruda 
Śląska, jak i KS Zgoda Ruda Śląska. To star-
cie lokalnych rywali, pełne zwrotów akcji  
i determinacji, zakończyło się zwycię-
stwem Grunwaldu 38:23. Spotkanie zapo-
wiadało się niezwykle emocjonująco, bo 
obie drużyny zajmują wysokie miejsca 
w tabeli. KS Zgoda przystępowała do me-
czu z 18 punktami na koncie, zajmując 3. 
miejsce, podczas gdy Grunwald, z dwoma 
zaległymi spotkaniami, plasował się tuż za 
nimi, na 4. pozycji z 12 punktami.

Pierwsza  połowa to wyrównana rywali-
zacja. Obie drużyny grały na wysokim po-

ziomie, wymieniając się skutecznymi ak-
cjami. Ostatecznie to gospodynie prowa-
dziły po 30 minutach gry 18:16, co zwia-
stowało równie intensywną drugą część 
meczu. Po przerwie obraz gry uległ diame-
tralnej zmianie. Grunwald pokazał swoją 
klasę, całkowicie dominując na boisku. 
Szczególnie istotny okazał się okres gry, 
w którym zawodniczki Zgody zdołały zdo-
być swoją pierwszą bramkę dopiero w 17. 
minucie drugiej połowy. Taki przestój 
w ataku rywalek Grunwald wykorzystał 
perfekcyjnie, powiększając swoją przewa-
gę.

Ostatecznie  wynik 38:23 dla Grunwal-
du zapewnił im cenne punkty i pozwolił 
zmniejszyć dystans w tabeli. Po sobotnim 
meczu Zgoda z 18 punktami nadal zajmu-
je 3. miejsce, ale Grunwald, mając na 

koncie 15 punktów po 6 roze-
granych meczach, nadrabia 
różnice punktowe. Nie tylko 
wydarzenia na boisku dostar-
czyły emocji, na trybunach 
panowała prawdziwie sporto-
wa atmosfera. Kibice obu dru-
żyn wspierali swoje zespoły 
z całych sił, tworząc głośny 
hałas i niesamowite widowi-
sko pokazując, jak ważne są 
lokalne derby.

 Tekst i foto: MP

W niedzielnym meczu (19.01) pomiędzy 
Gwiazdą Ruda Śląska a Eurobusem Prze-
myśl 3:5 (2:5) kibice mieli okazję podziwiać 
pełne emocji widowisko, w którym nie 
brakowało zarówno precyzyjnych strzałów, 
jak i zaciętej walki z obu stron boiska. Choć 
zawodnicy Gwiazdy próbowali nawiązać 
wyrównaną walkę, to goście z Przemyśla 
wykazali się skutecznością, która przesą-
dziła o końcowym wyniku.

Już od pierwszych minut meczu oba ze-
społy starały się przejąć inicjatywę. Nie 
brakowało strzałów z dystansu, a obie dru-
żyny naciskały na bramkę rywali. W 8. mi-
nucie Eurobus objął prowadzenie po pre-

cyzyjnej akcji zakończonej przez Cadiniego, 
który wykończył podanie z bocznej strefy 
boiska. Odpowiedź Gwiazdy była błyska-
wiczna, w 10. minucie pięknie wymierzony 
strzał tuż przy słupku oddał Setti, który dał 
wyrównanie na 1-1, zostawiając bramka-
rza bez szans. Jednak radość gospodarzy 
trwała zaledwie kilkadziesiąt sekund, gdyż 
chwilę później Abaksyn wykorzystał za-
mieszanie po wznowieniu gry i ponownie 
wyprowadził gości na prowadzenie. Kolej-
ne minuty to dalsza ofensywa Eurobusa. 
Marquinho podwyższył wynik na 1-3 strza-
łem przy krótkim słupku. W 16. minucie 
nadzieję gospodarzom przywrócił Alcibar, 

Gwiazda Ruda Śląska – TEXOM Eurobus 
Przemyśl 3:5 (2:5)

Setti 10’, Alcibar 17’, 39’ – Cadini 8’, 
Abakshyn 10’, 18’, Marquinho 13’, 

Fareniuk 20’

Gwiazda (pierwsza piątka): Mieszczanin 
– Łuszczek, Małek, Podobiński, Setti.

Trener: Wiktor Grzywaczewski.

Eurobus (pierwsza piątka): Guilherme 
– Diego, Abakshyn, Cadini, Bruninho.

Trener: Adriano Ribeiro

Po osiemnastej kolejce Gwiazda zajmuje 13 pozycję w tabeli FOGO Ekstraklasy.

który popisał się pięknym strzałem z rzutu 
wolnego w samo okienko, zmniejszając 
stratę na 2-3. Jednak Eurobus szybko od-
budował przewagę za sprawą Abaksyna, 
który zdobył swoją drugą bramkę w me-
czu. Na zakończenie pierwszej połowy Fa-
reniuk dołożył piątą bramkę dla gości, tra-
fiając pod poprzeczkę po rzucie rożnym 
w 20. minucie. Wynik 2-5 do przerwy zwia-
stował, że gospodarzy czeka trudne zada-
nie w drugiej części spotkania.

Po zmianie stron gospodarze rzucili się 
do odrabiania strat, jednak świetne inter-
wencje bramkarzy obu drużyn nie pozwa-

lały na zmianę wyniku. W 30. minucie 
Mieszczanin dwukrotnie uratował swój ze-
spół – najpierw po strzale z rzutu wolnego, 
a potem przy dobitce, podtrzymując na-
dzieje na korzystny rezultat. Mimo ambit-
nej gry Gwiazdy brakowało im skuteczno-
ści. W 33. minucie Alcibar przechwycił pił-
kę w środkowej strefie boiska, podał na 
skrzydło do Torresa, który wypracował 
świetną okazję dla Settiego. Niestety, na-
pastnik nie trafił do pustej bramki. W koń-

siatkówka

siatkarskie emocje dla WOŚP 
W piątek, 17 stycznia w hali MOSiR 

przy ul. Hallera, odbył się wyjątkowy 
mecz siatkówki, który zgromadził druży-
ny sztabów Wielkiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy z Rudy Śląskiej i Świętochło-
wic. To sportowe wydarzenie miało 
szczytny cel – wsparcie 33. Finału WOŚP. 
Mecz zakończył się wynikiem 3:0 (25:22, 
25:20, 25:21) dla drużyny z Rudy Śląskiej. 
Choć wynik może sugerować jednostron-
ne starcie, emocji na parkiecie nie brako-
wało.

Pierwszy set był niezwykle wyrównany 
– oba zespoły grały jak równy z równym, 
ale końcówka należała do drużyny gospo-
darzy, która wywalczyła kluczowe punkty, 
zwyciężając 25:22. Drugi set również obfi-
tował w wyrównaną walkę, choć z nieco 
większą przewagą Rudy Śląskiej. Trzeci set 
był prawdziwym sportowym rollercoaste-
rem. Po zaciętym początku drużyna Świę-
tochłowic wyszła na znaczące, niemal 
dziesięciopunktowe prowadzenie. Jednak 
rudzianie, z niesamowitą determinacją, 

odwrócili losy seta dzięki serii asów serwi-
sowych, kończąc mecz pewnym zwycię-
stwem 3:0.

Choć wynik spotkania był ważny, praw-
dziwą wygraną było wspólne zaangażo-
wanie w pomoc innym. W składach obu 
drużyn znaleźli się przedstawiciele władz 
miast, strażacy, członkowie straży gra-
nicznej, nauczyciele, pracownicy instytu-

Wspólne zdjęcie drużyn po zakończonym meczu.

cówce meczu Gwiazda zdobyła trzecią 
bramkę. Po rozegraniu rzutu rożnego Alci-
bar strzałem z dystansu od słupka ustalił 
wynik na 3-5. Mimo podejmowanych prób 
gospodarze nie zdołali odwrócić losów 
spotkania. Mecz zakończył się zwycię-
stwem Eurobusa Przemyśl 5-3. Skutecz-
ność w pierwszej połowie i świetna gra 
w kluczowych momentach pozwoliły go-
ściom sięgnąć po trzy punkty.

Tekst i foto: MP

SPR Grunwald Ruda Śląska  
– Zgoda Ruda Śląska 38:23 (18:16)

Grunwald: Bednarek, Szymańska – Benducka (7 barmek), 
Blagojevic (10), Chrobak (4), Gryszka (2), Kiel (4), 

Konieczny (1), Kopycińska (1), Łuczyk (1), Migała (4), 
Piernikarczyk (2), Szczepanik (2). 

Trener: Adam Wodarski

Zgoda: Zimowska, Gontarek, Boruta – Bugdoll (1), Dera 
(2), Kania (7), D. Krzysteczko (3), M. Krzysteczko (4), 

Nawrocka (1), Przystalska (1), Szeliga (1), Szewczyk (3). 

Trenerzy: Marek Płatek, Józef Szmatłoch.

cji kulturalnych oraz wolontariusze 
WOŚP.

Atmosfera w hali była niesamowita 
– trybuny wypełnili kibice, którzy głośnym 
dopingiem wspierali swoich zawodników. 
Radość, integracja i pozytywna energia by-
ły obecne na każdym kroku, co idealnie 
wpisywało się w ideę Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. Tekst i foto: MP

Wyniki rudzkich drużyn

Piłka RęcZna:
I liga mężczyzn – 18.01

MTS chrzanów – SPR Grunwald  
Ruda Śląska 22:24 (10:14)

Grunwald: Błaś, Zawadzki – Karaba-
nowski (1), Kawecki (3), Hadam (1), Mauer 
(6), Ludyga (4), Skutela (3), Orzechowski 
(3), Jawor (3). Trener: Arkadiusz Kowalski.

kOSZykówka: 
3 liga mężczyzn – 19.01

Pogoń Ruda Śląska – MckiS Jaworzno 
92:70 (25:18, 20:17, 21:21, 26:14)

Pogoń: Respondek (13), Czarnota (2), 
Błaszczyk (11), Trzaska (23), Chorążak (3), 
Gancarz (14), Christ (4), Boczek (10), Bo-
rowski (12). Trener: Wojciech Żurawski.

2 liga kobiet – 19.01 
Pogoń Ruda Śląska – Żkk Olimpia  

wodzisław Śląski 92:39 
(32:4, 18:18, 29:4, 13:13)

Pogoń: Oleksy (3), Gomoluch (7), Lupa 
(1), Faber (7), Kuchta (12), Jurzica (19), 
Stec (9), Kamińska (13), Makowska (21). 
Trener: Adam Wilkin.



Bosch Service AUTO-BUD 
stawia na rozwój

Wszystko 
W jednym miejscu

AUTO-BUD od 2017 roku należy do 
sieci Bosch Car Service, co jest potwier-
dzeniem faktu, że świadczy profesjonal-
ne usługi i spełnia najwyższe standardy 
jakości. – Nasz Bosch Car Service to no-
woczesny warsztat samochodowy, ofe-
rujący kompleksowe usługi wszystkich 

Bosch Service AUTO-BUD
GAMMA Stacja Kontroli Pojazdów – Świętochłowice ul. Katowicka 73 

(naprzeciw Gazowni), czynne pn.-pt. 7-19, sob. 7-14, 

tel. 32 245-28-91, 502-567-630

Bosch Service AUTO-BUD 
w Świętochłowicach to 
profesjonalne centrum 
motoryzacyjne, które 
nieustannie się rozwija. 
Po siedmiu latach 
należenia do sieci Bosch 
Car Service i realizacji 
usług na najwyższym 
poziomie, teraz powoli 
zbliża się czas, kiedy 
to autoryzowany  
serwis Boscha  
AUTO-BUD-u ma zostać 
otwarty w Rudzie Śląskiej. 
W związku z tym firma 
rozpoczyna poszukiwania 
pracowników.

www.auto-bud.com.pl
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marek samochodowych. Dokładamy 
wszelkich starań, by auta w naszym ser-
wisie były precyzyjnie diagnozowane  
i naprawiane – podkreśla Damian Śledź, 
kierownik Bosch Service AUTO-BUD 
w Świętochłowicach.

Świętochłowickie centrum specjali-
zuje się w naprawach z zakresu m.in.: 
mechaniki pojazdowej; elektryki i elek-

troniki; diagnostyki sil-
ników Diesla oraz ben-
zynowych; diagnoz i na-
praw systemów bezpie-
czeństwa (ABS/ASR/
ESP); serwisu zawiesze-
nia; serwisu układów ha-
mulcowych; serwisu ole-
jowego wraz z wymianą filtrów; serwisu 

oświetlenia, a także 
serwisu klimatyzacji. 
Ponadto specjaliści 
Bosch Service AU-
TO-BUD w Święto-
chłowicach wyko-
nują przeglądy 
okresowe (eksplo-
atacyjne OT na 
gwarancji i po 
gwarancji, zgod-
nie z GVO/
MVBER), poma-
gają w spraw-
dzaniu samo-
chodów przed 
ich zakupem, 

a także wymianie drobniejszych ele-
mentów w pojeździe, takich jak m.in. 
żarówki, czy wycieraczki. Dodatkowo, 
Bosch Car Service zapewnia pełną ob-
sługę kół, wykonując wymianę opon, 
wyważanie kół i przechowywanie 
opon.

To, że świętochłowickie Centrum Mo-
toryzacyjne znajduje się na liście autory-
zowanych serwisów Boscha, stanowi 
realną korzyść po stronie klienta. – Po-
siadamy pełne uprawnienia do napra-
wy, serwisowania i przeglądów samo-
chodów nowych. Kierowca nie musi więc 
jeździć np. do autoryzowanego serwisu 
Volkswagena, tylko do nas, bo jesteśmy 
uprawnieni do przeglądów gwarancyj-
nych i pogwarancyjnych samochodów 
wszystkich marek do 3,5 ton – zaznacza 
Damian Śledź. – Poza tym klient, który 
zostawi u nas swój samochód do napra-
wy, w ramach serwisu otrzyma samo-
chód zastępczy. Trzeba zaznaczyć tutaj, 
że autoryzacja dotyczy nie tylko przeglą-

dów, ale również 
warsztatu, serwisu kli-
matyzacji, czy także 
wymiany opon, a więc 
całego szeregu usług 
– dodaje.

Na klientów, oprócz 
profesjonalnego ser-
wisu, czeka także no-
woczesne Biuro Obsłu-
gi Klienta, które koor-
dynuje pracę całego 
centrum. – Podczas 
oczekiwania na odbiór 
samochodu klient mo-
że skorzystać z drobne-
go poczęstunku, gorących lub zimnych 
napojów oraz oglądać, co się dzieje z je-
go samochodem, dzięki podglądowi na 
żywo warsztatów. Goście Biura Obsługi 
Klienta mają także bezpłatny dostęp do 
Wi-Fi – mówi Damian Śledź.
ZarZądZanie jakością gwarancją 

zAdoWoLeniA kLientA
Bosch Service AUTO-BUD w Święto-

chłowicach, podobnie jak i inne warsz-
taty tej sieci, podlega ściśle określonym 
standardom. Regularne kontrole jako-
ści zapewniają ich przestrzeganie oraz 
są podstawą do dalszego doskonalenia 
poprzez szkolenia i podnoszenie kwali-
fikacji pracowników. Ponadto warsztaty 
należące do sieci Bosch Car Service wy-
korzystują najnowsze techniki diagno-
styczne oraz systemy informatyczne, co 
zapewnia szybką i precyzyjną diagno-
stykę oraz naprawę pojazdów. Poza tym 
w warsztatach Bosch Car Service pracu-
je się na najnowocześniejszym sprzęcie 
do diagnostyki, serwisowania i napraw, 
a także częściach zamiennych z górnej 
półki. Dodatkowo prowadzone są au-

dyty monitorujące jakość, aby była ona 
na należytym poziomie.

Bosch service aUTo-BUd  
w rUdZie śląskiej

Firma AUTO-BUD poza świętochłowic-
kim centrum motoryzacyjnym od kilku 
lat w Rudzie Śląskiej prowadzi Okręgową 
Stację Kontroli Pojazdów OMEGA w Go-
duli przy ul. Starej 1 oraz Stację Kontroli 
Pojazdów ALFA w Bykowinie przy 
ul. Szpaków 51. Teraz, w związku z dyna-
micznym rozwojem usług, rosnącą liczbą 
klientów oraz zainteresowaniem z ich 
strony, AUTO-BUD planuje także w na-
szym mieście uruchomić warsztat pod 
szyldem Boscha. Obecnie trwa  
planowanie tego przedsięwzięcia. 
– W związku z tym już teraz poszukujemy 
m.in. mechaników, elektromechaników 
oraz wulkanizatorów, którzy chcieliby za-
silić szeregi naszego zespołu. To szansa 
na rozwój, zdobycie nowych umiejętno-
ści, a także pracę na atrakcyjnych wa-
runkach. Osoby zainteresowane prosimy 
o kontakt ze świętochłowickim centrum 
– zachęca Damian Śledź. joanna oreł

ZaTrUdniMY do nasZego nowego warsZTaTU 

Bosch service Auto-Bud

mecHAnikÓW | eLektRykÓW | WuLkAnizAtoRÓW

Zainteresowanych prosimy o przesłanie cv na adres:

autobud@bosch-service.pl
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